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АНДРУСІВСЬКЕ ПЕРЕМИР’Я 1667 р. 
МІЖ МОСКВОЮ ТА ВАРШАВОЮ

«Андрусівське перемир’я відбулося 
головним чином коштом України і ви-
кликало там велике незадоволення. По-
діл країни був найгіршим рішенням для 
єдиного українського народу, особливо 
тієї його частини (Лівобережної України 
– авт.), що, як і за Гадяча, була вороже 
налаштована до повороту під Польщу», – 
зазначав один з найвідоміших польських 
дослідників цього питання З. Вуйцик. 

Погоджуючись з висловлюванням іс-
торика, хочемо глибше вивчити пробле-
му шляхом дослідження питання реакції 
українського уряду П. Дорошенка на 
укладення цього міждержавного догово-
ру. Одночасно проаналізуємо політичні 
заходи інших тогочасних гетьманів різ-
них частин України (І. Брюховецького, Д. 
Многогрішного, П. Суховієнка), які були 
розпочаті ними у відповідь на антиукра-
їнську направленість московсько-поль-
ського перемир’я 1667 р.

Отже, переговорний процес між ди-
пломатами Московської держави та Речі 
Посполитої, який призвів до відомих по-
дій 1667 р., був започаткований ще за 
три роки до цього: 11 червня 1664 р. у 
невеличкому містечку Дуровичі (Біло-
русь) зустрілися делегації обох «висо-
ких сторін». Починаючи з 1654 р., вони з 
невеликою перервою, викликаною Вілен-

ським перемир’ям 1656 р., перебували 
між собою в стані війни.

' стор.  5.

ПЕРЕДПлАТА гАзЕТИ  «МАКАРІВСЬКІ ВІСТІ» НА 2018 РІК! 
ШАНОВНІ чИТАчІ!

Редакція газети «Макарівські вісті» щиро вдячна жителям Макарівщини, які об-
рали нашу газету в якості інформаційного ресурсу. Дякуємо, що ви завжди з нами! 
Редакція цінує відгуки, пропозиції та критику, яка надходить від вас. Саме ви на-
дихаєте нас робити цікаві статті та інтерв’ю,  публікувати корисну інформацію. Ми 
прагнемо своєчасно і неупереджено подавати новини Макарівщини такими, якими 
вони є. Висвітлювати події: політичного, економічного, соціально-культурного та 
духовного життя району. 

ПередПлатна вартість на 2018 рік:
для населення (індекс – 61291): 

– на 1 місяць – 20,83 грн.
– на 3 місяці – 62,49 грн.
– на 6 місяців – 124,98 грн.
– на 12 місяців – 249,96 грн.  

для підприємств (індекс – 86501):
– на 1 місяць – 26,25 грн грн.
– на 3 місяці – 78,75 грн.
– на 6 місяців – 157,50 грн.
– на 12 місяців – 315,00 грн.  

Поштові Послуги:
– на 1 місяць – 2,00 грн.
– на 3 місяці – 4,60 грн.

– на 6 місяців – 5,60 грн.
– на 12 місяців – 8,60 грн.

БУДЬТЕ з НАМИ й НАДАлІ!

Згідно з  твердженнями вітчизняних та зарубіжних істориків, москов-
сько-польське Андрусівське перемир’я 1667 р. мало великий вплив на 
міжнародне та внутрішньо політичне становище Українського гетьманату. 
Однак, незважаючи на прийняття в с. Андрусові на Смоленщині рішень, 
згідно з якими територія України «на правому березі Дніпра» мала відійти 
під владу польського короля, правобережна частина гетьманату на чолі з 
П. Дорошенком не підкорилася польсько-російським постановам й про-
довжила боротьбу за утвердження власної автономії і об’єднання всіх «ко-
зацько-руських» земель в єдину державу.

100-РІччЯ НЕзАлЕЖНОСТІ УКРАЇНИ
Нагадування про проголошення незалежності Української Народної Респу-

бліки 22 січня 1918 року є важливим для протистояння російській пропаганді, 

зокрема спростування міфу, що ніколи не було незалежної Української держави.

Завершення Першої світової війни 
увінчалося створенням на руїнах імперій 
низки незалежних національних держав 
у Східній Європі. Серед поневолених на-
родів, що піднялися тоді на боротьбу за 

самостійність, були й українці, які теж 
зуміли створити Українську Народну Рес-
публіку та Західноукраїнську Народну 
Республіку, а згодом об’єдналися в єди-
ну державу. ' стор.  2.

Від усього серця вітаємо з 100-річчям 
з Дня народження жительку Великого Карашина!

          Ніну Степанівну зАВЕРУХУ!
Шановна імениннице! Щиро вітаємо Вас із славним 100-літнім ювілеєм. 
Такий ювілей – дуже важлива і значима подія, адже далеко не кожному судилося 

зустріти настільки поважний вік. Складаємо щиру шану силі духу, з якою Ви пережи-
ли чимало життєвих випробувань, були учасником багатьох подій на нашій історичній 
землі. Доля Ваша не була легкою, Ви гідно виростили та виховали дітей, ціле життя 
наполегливо працювали. Проте, впевнений, що найкращою нагородою у Вашому 
житті є повага та любов Ваших дітей, онуків та правнуків. Бажаємо, щоб здоров’я не 
підводило, життєлюбність і оптимізм ніколи не припинялися, а близькі люди раду-
вали своєю турботою та увагою. Нехай кожен день дарує радість і позитивні емоції, 
адже це і є запорука довголіття!

Колектив ТОВ «Агрофірми «Київська»».

100-РІчНИй ЮВІлЕй
24 січня жителька с. Великий Карашин Ніна Степанівна Заверуха відзначила 

свій 100-літній ювілей. 

Дивлячись на історичний 
калейдоскоп подій від наро-
дження ювілярки у 1918 році 
і по нині, – це століття двох 
світових війн, відбудови піс-
ля Другої світової війни, «хо-
лодної війни», Голодомору, 
колективізації, політичних 
репресій, радянсько-афган-
ської війни, розпаду Радян-
ського Союзу, незалежного 
становлення Української 
держави, війни в Донецькій 
та Луганській областях, а ще 
– це століття швидкого на-
уково-технічного прогресу, 
нового мистецтва та літера-
тури.

За свій вік Ніна Степанів-
на пережила багато тяжких 
років, адже молодість про-
йшла в умовах виживання 
під час Голодомору, Другої 
світової війни, втрати чоло-
віка на фронті, повоєнних 
роках. 

Разом зі своєю мамою 
Ніна Степанівна з юних років почала пра-
цювати у Великокарашинському колгоспі, 
де була ланковою, а вже у передпенсій-
ному віці трудилася в колгоспній городній 
бригаді.

Проте, як би не було важко, ювілярка 
з позитивом дивиться на свій життєвий 
шлях та ще й дає мудрі настанови своїм 
нащадкам: «Бажаю прожити всім до та-
кого віку, але щоб біди не знали. Сьогодні 
складні часи, однак були й тяжчі, тому все 
поступово мине!».

У знаменний день свого життя Ніна 
Степанівна приймала вітання від най-
ближчих людей: дітей, онуків, правнуків та 

праправнуків. Праправнукам, яких у Ніни 
Степанівни аж 7, продовжуючи родинну 
традицію, започатковану її онуком Михай-
лом, подарувала «Кобзарі», щоб любили 
українське слово та шанували своє корін-
ня. 

До поздоровлень долучився і началь-
ник управління соціального захисту насе-
лення Макарівської райдержадміністрації 
Григорій Невмержицький, який вручив 
ювілярці матеріальну допомогу та пере-
дав вітання від голови Макарівської рай-
держадміністрації Тетяни Семенової, по-
бажавши міцного здоров'я і ще довгих літ 
життя у колі родинного затишку.

Інформація Макарівської РДА.
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ПОВЕРТАЮчИСЬ ДО НАДРУКОВАНОгО: 

НАМ ПИШУТЬ
У  районній газеті  від 19 січня прочитала статтю Даріни Глущенко «Наклеп чи 

правда про водіїв макарівського маршрутного таксі?» і хочу висловити свою думку 
й думку інших пасажирів, які користуються послугами маршрутного таксі № 376 
Бишів–Київ. Маршрут  обслуговує ТОВ «АТП Стріла» і проблеми  у нас такі ж, як і в 
макарівських пасажирів.

1. Про якість обслуговування.
Ввічливі водії є, але їх дуже мало. Коли маршрутка запізнюється, то водій і не подумає виба-

читись. Графіків руху немає ніде, навіть на кінцевих зупинках у Бишеві і Києві. Пасажирам інколи 
доводиться чекати по 40–50 хвилин, особливо у вечірні години, коли замість того, щоб дати до-
датковий транспорт, водії стараються «набити»  салон під зав’язку ще на кінцевій зупинці метро  
«Нивки». По цьому питанню хочеться відзначити водіїв маршруту Київ–Дідівщина, де зазвичай 
в салоні є графік руху і на зупинці в Києві; водії  спочатку пропускають пасажирів до Дідівщини, 
а потім за бажанням  заходять всі інші пасажири. В бишівських маршрутках все навпаки – часто 
перші заходять пасажири з Києво-Святошинського району, причому, на сидячі місця, а пасажи-
ри до Бишева, Лишні, Ясногородки змушені всю дорогу стояти. Мені можуть заперечити, що всі 
пасажири хочуть їхати, але в них є свої маршрутки і до Неграшів, і до Личанки.

2. Хамство водіїв.
15 січня о 16.55 на зупинці біля Ясногородського НВО водій підібрав  чотирьох дітей 10–12 

років, які затримались на танцювальному гуртку  і в вечірній час боялися іти додому. На слідку-
ючій зупинці одна дитина попросила зупинитись, водій почав голосно обурюватись, лякати, що 
завезе дитину кудись, щоб більше не заходила в автобус… Все ж зупинився і висадив її зі слова-
ми: «Пошла вон!».  Дівчинка  перелякана, зі сльозами прийшла додому. Мама була в шоці. Інший 
випадок. Літня жінка пенсійного віку поверталася з вечірньої служби в церкві (с. Ясногородка). 
Водій автобуса, взнавши, що вона проїде  тільки дві зупинки, сказав: «Знав би – не ставав». А 
яку кількість зупинок потрібно проїхати, щоб водій був задоволений?

3. Про Пільговиків. 
На зупинці в Лишні заходить молодий чоловік і показує водію посвідчення учасника АТО, на 

що водій відповів, що в салоні вже є один пільговик, а іншого він не візьме. Це при тому, що в 
салоні всі сидячі місця були зайняті, а пільговику проїхати навіть стоячи можна тільки за гроші?! 
Де ж наша совість? 

4. Про наПовнення маршруток і Перевезення стоячиХ Пасажирів. 
По дорозі до Києва водії  «набивають»  маршрутку, навіть виїхавши на Житомирську трасу 

продовжують зупинятись до самого Києва, хоч в салоні вже стояти не можливо. А нещодавно 
водій червоного  «Мersedes Sprint» на зупинці в Неграшах тричі  кидав машину вперед-назад, 
щоб утрамбувати пасажирів, хоч маршрутка була набита ще з Бишева і в Лишні декілька паса-
жирів, які зайшли, змушені були стояти у дверях.               

А ще хочеться поговорити про таке. Через Бишів до Києва їздять маршрутки  з Фастова. 
Вони значно комфортабельніші за бишівські,  проте на території нашого району не стають. 
Якось у хуртовину водій фастівської маршрутки зупинився і підібрав мене, пожалівши. На моє 
запитання чого вони не зупиняються на зупинках у наших селах, він відповів, що їм заборонили  
робити це наші перевізники. А чого ж вони перевозять пасажирів Києво-Святошинського райо-
ну?  Говорять, що вони виграли тендер. Але що це за тендер такий, який погіршує обслуговуван-
ня населення, а не покращує і для кого він тоді проводиться? На шпальтах вашої газети кожного 
року друкуються повідомлення про проведення тендеру, а хотілось би знати і результати: хто які 
запропонував умови і хто й чому виграв?

5. Ціни і тарифи.
З 16 січня підвищилась в черговий раз плата за проїзд у маршрутних таксі. За 3 дні до під-

вищення  з’явились оголошення про підвищення плати за проїзд без зазначення розміру під-
вищення. І ось після підвищення повідомлено про те, що до Києва проїзд збільшився на 3 грн 
(50 км), вартість проїзду  – 0,60 грн за 1 км,   а між селами  – на 2 грн, вартість проїзду –1,20–2,0 
грн за 1 км. З Осикового, де немає дитячого садочка, мами змушені возити дітей до Лишні або 
до Ясногородки, за день це складає 32 грн (8 грн х 4 рази).  Багато  вчителів їздять на роботу з 
Бишева до Лишні та Ясногородки, тому підвищення відчутно  «вдарило» по кишені. Звідки взята 
мінімальна вартість проїзду – 8 грн, а чому не 4 грн? Якщо піднялась ціна на паливно-мастильні 
матеріали, запчастини та збільшилась мінімальна заробітна плата, то це повинно вливати на 
вартість проїзду по всьому маршруту, а не тільки на невеликі віддалі. Для прикладу вартість 
проїзду від Бишева до Києва становить 30 грн, Бишів–Лишня  (6 км) 8 грн, Лишня–Київ 28 грн, 
отже вартість проїзду 36 грн (28+8). Тепер інший приклад, Бишів–Ясногородка –12 грн, Лиш-
ня–Ясногородка –11 грн, хоч проїхати від Бишева до Лишні потрібно заплатити  не  1 грн, а 8.  

Я звернулась до водія маршрутки з проханням подивитись нові тарифи, він інформації не 
надав, а сказав, що це тільки для нього. А ще такий парадокс. В 376 маршруті ціни на проїзд  
піднялись тільки для пасажирів Макарівського району, а для Києво-Святошинського району за-
лишились на тому самому рівні. Коли я з цими запитаннями звернулась по тел. 050-380-71-54, 
мені відповіли, що водії самі не підвищують ціни, щоб не втратити пасажирів. 

Я звернулась і ще з одним запитанням, як вони вираховують, на скільки потрібно підвищити 
ціни, адже виручки ніхто не знає,  бо квитки не видаються і не ведеться облік, на що мені була 
дана відповідь, що це не державне підприємство, а приватне. Так виходить, що для них закони 
не писані. З ким погоджуються тарифи на перевезення? 

Хотілось би отримати відповіді на ці запитання   на сторінках газети  від керівництва ТОВ 
«АТП Стріла», а також запрошую інших пасажирів висловити свою думку з цього приводу.

Висловлюємо щиру вдячність нашому депутату України Руслану Сольвару за безкоштовні 
автобуси для пільгових категорій населення, а ще надіємось на його допомогу у вирішенні цих 
питань.

Лідія Рябчук.

«зИМОНЬКА ПРИйШлА – 
СВЯТА ПРИНЕСлА!»

У народі кажуть: «Зимонька прийшла – свята принесла».  Наближається до кінця січень 
і закінчуються барвисті Різдвяні й Новорічні святки. І це  не просто святкові дні, а безцін-
ний дарунок наших предків, узагальнений у тисячолітньому досвіді минулих поколінь. 

Віддавна зимові свята шанує православна 
українська традиція. Одним із найвеличніших 
празників нашого святкового календаря – є Різд-
во Христове. За тиждень після Коляди, напере-
додні Нового року святкується Щедрий вечір. 14 
січня – перший день нового року за старим сти-
лем, день Святого Василя. Завершує цикл Різд-
вяних свят – 19 січня, свято Водохреща.

Поринути у світ стародавніх зимових тради-
цій та звичаїв  нашого народу 19 січня запросили 
жителів і гостей району учасники художньої само-
діяльності Макарівщини: народний аматорський 
фольклорний колектив «Любисток» Бишівського 
Будинку культури (керівник Валентина Ступак) 
і колективи Макарівського районного Будинку 
культури: вокальний ансамбль «Акварель» та на-
родний аматорський вокальний колектив «Зоря-
ниця» (керівник – Людмила Колос), зразковий хо-
реографічний колектив «Ясочка» (керівник Оксана 
Смоленська), народний аматорський фольклор-
ний ансамбль «Чебреці» (керівник – заслужений 
працівник культури України Галина Гончаренко), 
народний аматорський вокальний чоловічий гурт 
«Козацькі джерела» (керівник Олександр Сніжко).

У їх виконанні на сцені районного Будин-
ку культури глядачі мали можливість бачити   
обряди колядування, щедрування та завер-
шення святок. 

Зимові свята люблять  і діти, й дорослі. І чека-
ють від них подарунків, веселого настрою, а го-
ловне – чудес. Саме тому цей різдвяний концерт, 
організований  Макарівським районний Будин-
ком культури, за ініціативи ТРК «Авіс», –  був бла-
годійним. Учасники і глядачі збирали кошти на 
лікування маленької дівчинки –  Іванки Олійник з 
села Бишів. До благодійної справи також долучи-
лись вихованці та педагоги Макарівського ЦТДЮ 
імені Д. Туптала, організувавши ярмарок-про-
даж виробів гуртківців закладу. Всі разом зібрали 
11047 грн та їх передали родині Іванки.

Світ створений для добра, а робити добрі 
справи легше не поодинці, а разом. Хочемо 
подякувати всім, хто долучився до цієї благо-
родної справи, а Іванці  бажаємо швидкого 
одужання і щастя в її майбутньому житті! 

наталія ГЕРбут,
методист Макарівського  районного 

будинку культури. 

Закінчення. поч. на 1 стор.
Незважаючи на завзяту боротьбу та 

жертовність, проявлену у захисті сувере-
нітету,  українці втратили її, в першу чергу, 
через несприятливі зовнішньо-політичні 
обставини та агресію більшовицької Росії. 
Пам’ять про існування власної держави у 
1917–1921 роках стала одним із наріжних 
каменів формування модерної національ-
ної ідентичності українців, надихала на 
продовження визвольної боротьби, котра 
врешті увінчалася відновленням незалеж-
ності у 1991 році.

Проголошення незалежності IV Універ-
салом Центральної Ради стало логічним 
етапом визвольного руху доби Української 
революції. Лютнева революція 1917 року 
призвела до ліквідації імперського режиму 
та встановлення Тимчасового уряду. Май-
же по всій Україні були ліквідовані органи 
царської адміністрації – тепер на місцях 
керували комісари.

Повалення самодержавства відкри-
ло широкі можливості для створення або 
активізації громадських організацій та по-
літичних партій. У Києві, Полтаві, Харкові, 
Одесі, Чернігові й інших містах відбулися 
багатолюдні мітинги та демонстрації під 
синьо-жовтими прапорами і гаслами: 
«Автономію Україні!», «Хай живе феде-
ративна республіка!», «Вільна Україна – у 
вільній Росії!», а також «Хай живе самостійна 
Україна!». 

Осередком згуртування громадських та 
політичних сил стала Українська Централь-
на Рада, створена 17 березня 1917 року в 
Києві. Поступово вона перетворилася на 
всеукраїнський представницький орган, а 
згодом – парламент Української Народної 
Республіки.

23 червня того ж року Центральна Рада 
першим Універсалом проголосила автоно-
мію України і закликала створювати укра-
їнські органи влади на місцях, а 28 червня 
сформувала Генеральний Секретаріат, ко-
трий перебрав на себе справи внутрішні, 
фінансові, військові, продовольчі, земельні, 
освітні, міжнаціональні та справи юстиції, 
ставши по суті першим українським урядом 
революційної доби.

Події в Москві та Петрограді – Жовтне-
вий переворот, повалення Тимчасового 
уряду, формування Ради народних коміса-
рів – несли більшовицьку загрозу для Укра-
їни. Це підштовхнуло Українську Центральну 
Раду до подальшого оформлення держави. 
20 листопада 1917 року ІІІ Універсалом вона 
утворила Українську Народну Республіку.

Більшовики прагнули встановити влас-
ний контроль над Україною і розглядали 
Центральну Раду як серйозного конкурента 
у боротьбі.

17 грудня Рада народних комісарів ви-
сунула ультиматум: дозволити переміщення 
більшовицьких військ із фронту на Дон і вза-
галі відмовитися від утворення Українського 
фронту. Українці відхилили вимоги і звинува-
тили Петроград у розпалюванні ворожнечі. 
Раднарком, тим часом, оголосив Централь-
ну Раду «в стані відкритої війни проти Радян-
ської влади в Росії і на Україні».

7 січня 1918 року більшовики оголоси-
ли загальний наступ на Україну. На серед-
ину січня 1918-го вони встановили контроль 
майже на всьому Лівобережжі. Готувалися 
виступати на Київ, одночасно підбурювали 

«робітничі повстання» (найзапекліше відбу-
лося на заводі «Арсенал»).

Бойові дії в Києві спонукали Централь-
ну Раду відмежуватися від радянської Росії. 
Під час засідання українського уряду 8 січ-
ня 1918 року Микита Шаповал заявив: «Раз 
армії нема, а треба боронити Україну, то 
єдиний вихід – проголошення незалежної 
України, що дасть можливість стати твердо 
на міжнародній арені і приступити до органі-
зації нової фізичної сили».

Питання «автономія чи самостійність» 
таким чином було вирішене. 22 січня 1918 
року проголошено незалежність УНР.

Цьому було присвячене закрите засідання 
Малої ради. Воно розпочалося 22 січня і закін-
чилося вночі 25 січня. На обговорення винесли 
три проекти: Михайла Грушевського, Володи-
мира Винниченка та Микити Шаповала, але 
врешті виробили спільну редакцію.

Документ містив чотири основні поло-
ження: проголошення самостійності Україн-
ської Народної Республіки; доручення Раді 
Народних Міністрів укласти мир з Централь-
ними державами; оповіщення оборонної ві-
йни з більшовицькою Росією; декларування 
основ внутрішнього соціально-економічного 
будівництва й окреслення заходів для при-
пинення війни з Центральними державами.

Українська Народна Республіка була 
серед перших нових суверенних країн, що 
постали у Східній Європі внаслідок держа-
вотворчих процесів періоду Першої світової 
війни: у грудні 1917-го незалежність прого-
лосила Фінляндія, в січні 1918-го – УНР, по-
тім утворилися Естонія, Литва, Чехословач-
чина, Польща та інші.

Таким чином, уперше в XX столітті Украї-
на проголосила незалежність. Постала дер-
жава, яка протягом трьох наступних років  не 
припиняла боротьби за власне існування. 
Українцям вдалося утвердити державні кор-
дони, мову, гроші, символіку (герб, гімн і 
прапор), збудувати національне боєздатне 
військо, домогтися визнання світової спіль-
ноти.

Інф. уІнп.

100-РІччЯ НЕзАлЕЖНОСТІ УКРАЇНИ
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СлУЖБА ПОРЯТУНКУ «101» ІНфОРМУє:
23 січня  пред-

ставники Ма-
карівського ра-
йонного сектора  
Головного управ-
ління ДСНС Укра-
їни у Київській 
області провели 
зустріч з випус-
кними класами 
Макарівського на-
в ч а л ь н о - в и х о в -
ного комплексу 
«Загальноосвітня 
школа І ступеня – 
районна гімназія».

Під час зустрічі 
з школярами Ма-
карівський район-
ний сектор допо-
вів, що проводить 
конкурсний відбір 
кандидатів для вступу на денне відділення у вищі 
навчальні заклади ДСНС України на 2018 рік. Була 
доведена інформація та  надані відповіді на запи-
тання учнів про вступ до  вищих навчальних закладів 
ДСНС.          

Також в рамках проведення громадської акції 
«ЗАПОБІГТИ, ВРЯТУВАТИ, ДОПОМОГТИ!» рятуваль-
ники розповіли, що вогонь може бути не тільки дру-
гом, але й ворогом. При цьому діти отримали ви-

черпні відповіді на питання: як подається вода, яке 
обладнання знаходиться на пожежному автомобілі, 
як і для чого використовується, яким чином прово-
диться гасіння пожежі, як діяти при пожежі. 

У ході зустрічі відбулася бесіда з учнями з основ по-
жежної безпеки, роз’яснення питань безпеки життєді-
яльності, дії під час виявлення небезпечних предме-
тів, поводження в школі, в побуті, в лісі, на вулиці, під 
час відпочинку на водоймах та проведений інструктаж 
з правил пожежної безпеки в зимовий період. 

23 січня рятувальники Макарівського  районного сектора 
організували  рейд по місцевих водоймах,  на яких  триває під-
лідний вилов риби.

Рятувальники провели роз'яснювальну роботу з рибалками 
щодо правил поведінки на кризі та надання допомоги постраж-
далим і вручили тематичні «Пам’ятки».

ТРАгЕДІЯ В НОВОСІлКАХ

Від вибуху загинула одна особа та дві  госпіталізовано 
до лікарні (жінку – з опіками шиї та обличчя і чоловіка – з 
гіпертонічним кризом). 

У чотирьох квартирах вибухом зруйновано стіни й пе-
рекриття між першим та другим поверхами. Всі мешканці 
будинку тимчасово відселені до родичів та сусідів. 

О 7.10 24 січня підрозділами ДСНС пожежу ліквідова-
но. Продовжуються роботи по розбиранню уламків даху 
та перекриття будинку. 

До робіт залучено 17 одиниць техніки і 61 чоловік, у 
тому числі від ДСНС – 12 одиниць техніки та 56 чоловік 
особового складу.

Від редакції: за повідомленням служби ДСНС причи-
ною вибуху став витік природного газу. Однак, цю інфор-
мацію заперечує ПАТ «Київоблгаз». У їхній офіційні заяві 
зазначане:

«ПАТ «Київоблгаз» офіційно повідомляє, що квартира, 
в якій стався вибух, не була газифікована і в ній було піч-
не опалення. В частині квартир цього будинку між пер-
шим та другим поверхом був відсутній природний газ. 

На місці аварії працює аварійно-диспетчерська служ-
ба та керівництво Вишгородського відділення ПАТ «Киї-
воблгаз».

Причини та обставини вибуху з’ясовуються».
За неофіційними даними причиною вибуху стала гра-

ната, але представники ДСНС цю версію заперечують.
«Макарівськім вістям» вдалося поспілкуватися з оче-

видцями вибуху. Від них нам стало відомо, що причиною 
вибуху став газовий балон. Крім того, нам розповіли, що 
під час трагедії загинув Руслан Козак (1977 р.н.).

Вибух балона стався у сусідній з ним 
квартирі. Внаслідок детонації рухнула 
стіна. Руслана Євгеновича завалило 
уламками і він не зміг вибратися. Влас-
ники квартири, де стояв балон, встигли 
врятуватися.

Також від очевидців подій ми дізна-
лися, що перша пожежна машина при-
була на місце трагедії лише після 40 
хвилин після виклику. 

Ця інформація перепровіряється.

23 січня о 18.28 в с. Новосілки по вул. Широка, 4, у квартирі на першому поверсі двоповерхового житло-

вого будинку стався вибух внаслідок чого виникла пожежа. 
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– павле, звідки Ви родом?
– Сам я родом з Копилова. 
– З кількох років займаєтесь футболом?
– Футболом почав займатися з 8 років.

– Хто був Вашим першим тренером і де Ви почали 
займатися футболом?

– Зі старшими односельчани їздив на тренування в 
сусіднє село Мотижин, де займалися у тренера Бобенка. 
Імені, на жаль, не пам’ятаю.

– у яких футбольних клубах Ви вже встигли по-
грати?

– У Мотижині мені порадили перейти на більш про-
фесійний рівень і через декілька місяців потрапив до 
столичного клубу ФК «Київ». Проте не в свою вікову ка-
тегорію (1994 р.н.), а на рік дорослішу (1993 р.н.). Потім 

потрапив на перегляд в ДЮСШ «Динамо» Київ, був там 
десь півроку в другому складі.

Коли розформували другий склад, довелося пере-
йти у київський «Арсенал». Там тренером був Олександр 
Галдецький, у минулому професійний футболіст. Після 
«Арсеналу» перейшов до ФК «Зірка» Київ. Потім потрібно 
було вступати до ВНЗ, тому довелося на деякий час при-
пинити професійно займатись футболом. Але після всту-
пу до Національної академії внутрішніх справ пройшов 
відбір у збірну Академії, де з 1-го курсу і по цей час граю 
на першість Києва серед студентів (вища ліга). Ну, і слід 
згадати ФК «Копилів» у чемпіонаті Макарівського району 
та ФК «Здвиж» з Маковища у першості Київської області.

– у яких змаганнях перемагали?
– На даний момент у мене серед титулів лише срібні 

нагороди чемпіонату Макарівського району. Але впевне-
ний – все ще попереду.

– чи рахуєте Ви свої забиті голи?
– Голи рахую наприкінці сезону і то, якщо все згадаю. 

Розумію, що більша користь від мене на полі не тоді, коли 
забиваю, а коли створюю моменти для своїх партнерів.

– який із них запам’ятався найбільше?
– Найбільше запам’ятався гол у ворота ФК «Василь-

ків» зі штрафного за ФК «Здвиж».

– який матч найвда-
ліший для Вас, а який хо-
четься забути як страш-
ний сон?

– Найвдалішим матчем 
вважаю перший матч проти 
СК «Юніор» з Макарова, на 
виїзді, де ми перемогли з 
рахунком, здається, 2:4 (на-
справді команда з Копилова 
перемогла 2:5, щоправда 
Павло не забив жодного 
гола – В.Г.), а найгіршим – 
перший матч минулого сезо-
ну проти ФК «Макарів».

– Ви один з небагатьох, 
хто минулого року грав на 
високому рівні і в чемпіо-

наті району, і в чемпіонаті області. Де було важче, а 
де цікавіше?

– Важче грати було на 
обласному рівні, але матчі на 
районному рівні проти прин-
ципових суперників були ці-
кавішими.

– Минулого року Ваша 
команда у чемпіонаті ра-
йону стала срібним при-
зером. у світлі того, що 
Ск «Юніор» зосередиться 
на першості області Фк 
«копилів», по силам ста-
ти чемпіоном цього року? 
кого Ви вбачаєте голо-
вним конкурентом?

– Мені здається в цьому 
році найважчими суперника-
ми все ж таки залишаться СК 
«Юніор» та ФК «Макарів». А в 
силу нових правил у ФК «Ко-
пилів» шанси на чемпіонство 
вищі, ніж минулого року.

– чи буде продовжува-
тися Ваша співпраця з Фк 
«Здвиж»?

– На жаль, через 
суб’єктивні причини, моя 
співпраця з ФК «Здвиж» про-
довжуватись не буде. (Се-

ред причин, насамперед, слід назвати нововведення від 
Київської обласної федерації футболу – «Один гравець – 
одна команда». Ним передбачено, що футболіст-аматор 
зможе виступати в офіційних турнірах будь-якого рівня, 
обласних і районних зокрема, лише в одній команді. Тоб-
то, одночасно більше не зможе грати в обласному чем-
піонаті та першості району за різні аматорські колективи 
– В.Г.). 

– на Вашу думку, рівень чемпіонату району падає 
чи стає  вищим? чим Ви це поясните?

– На мою думку, рівень нашого чемпіонату падає. Але 
приємно зазначити, що все більше і більше задіюється 
місцевих футболістів. Юні хлопчаки отримують все біль-
ше шансів грати у чемпіонаті. Раніше такого на Макарів-
щині не було.

– Дякую за спілкування!
– Дякую і Вам!

бесіду вів Віталій ГЕДЗ.

Павло ГНОЄВСЬКИЙ: «РОзУМІЮ, ЩО БІлЬША КОРИСТЬ 

ВІД МЕНЕ НА ПОлІ НЕ ТОДІ, КОлИ зАБИВАЮ, А КОлИ 

СТВОРЮЮ МОМЕНТИ ДлЯ СВОЇХ ПАРТНЕРІВ»
Коли наприкінці минулого року підбивали підсумки футбольного сезону, то у більшості навіть не викли-

кало сумніву, що нагороду кращого гравця слід віддати Павлу Гноєвському. Він своєю грою у чемпіонаті 
Макарівського району у складі ФК «Копилів» та у першості Київської області у складі ФК «Здвиж» зачарував 
багатьох вболівальників Макарівщини. Неодноразово доводилося чути на стадіоні, що вболівальники чека-
ють красивого голу від Павла зі штрафного. А тому ми не могли на сторінках газети залишити поза увагою 
визнання Павла  Гноєвського кращим гравцем району. 

ТИЖДЕНЬ
26 січня 1953 р.

Андріївську 

семиріч-

ну школу 

реоргані-

зовано в 

середню.

27 січня 1960 р. 
Введено в 

експлуата-

цію ново-

збудоване 

приміщен-

ня район-

ної аптеки.

28 січня 1796 р.

Київське на-

місництво, 

до складу 

якого входи-

ла Макарів-

щина, було 

перетворено 

на Київську 

губернію.

29 січня 1924 р.

У с. Мос-

тище на-

р о д и в с я 

в і д о м и й 

український 

історик Ві-

талій КУЛА-

КОВСьКИЙ.
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З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:

АНДРУСІВСЬКЕ ПЕРЕМИР’Я 1667 р. 
МІЖ МОСКВОЮ ТА ВАРШАВОЮ

продовження. поч. на 1 стор.
 Польську делегацію очолювали се-

радзький воєвода X. Вержбовський та 
жмудський староста Є. Глєбович, росій-
ську – князь М. Одоєвський та боярин А. 
Ордин-Нащокін. Через місяць, 12 липня, 
під час восьмої зустрічі польських та ро-
сійських дипломатів, останні заявили, що 
хочуть укласти «вічний мир» між царем і 
королем, але лише на умовах переходу 
під владу Москви Великого князівства Ли-
товського, всієї території України та Запо-
рожжя. 

З огляду на задекларовану немож-
ливість виконання цих вимог польською 
стороною, переговори були відкладені 
й поновлені лише 1 січня 1666 р. під час 
з’їзду послів біля с. Звіровичі, що на Біло-
русі. Однак згодом, 10 травня, російсько-
польська комісія перемістилася ближче 
до Смоленська, в Андрусово. 

Делегацію Речі Посполитої очолював 
відомий польський урядовець та дипло-
мат К. Завіша, який і запропонував росія-
нам в обмін на великі територіальні уступ-
ки укласти тимчасовий мир терміном на 
12, 15, 18 або 20 років. У свою чергу, мос-
ковська делегація, якою вже одноосібно 
керував А. Ордин-Нащокін, відмовлялася 
від бажання володіти литовськими зем-
лями та Правобережною Україною, не-
зважаючи на згоду Польщі поступитися 
Лівобережжям. 30 грудня 1666 р. поляки 
прийняли московські вимоги щодо поділу 
України й укладення миру на 10, 12 або 16 
років. Рівно через місяць, 30 січня 1667 р., 
такий договір було підписано.

Безперечно, що це перемир’я стало 
угодою про міжнародно-політич-

ний поділ сфер впливу над Україною. Його 
третя стаття красномовно свідчила про те, 
що Лівобережна Україна мала перебувати 
під протекцією московського царя Олексія 
Михайловича: «... А у стороні Його Королів-
ської Величності, від Дніпра, що під Киє-
вом, і через увесь той край (Лівобережжя 
– авт.), до Путивльського кордону жодного 
города, ані міста, ані волості у власті через 
цьогочасні перемирні роки від цього часу і 
дня належати не буде». 

Четверта стаття договору повністю 
присвячувалася «українсько-козацькій» 
проблемі, а тому наводимо її текст повніс-
тю: «І те узгоджуємо, що жодна над Коза-
ками Українськими з тієї сторони Дніпра 
від Переяслава перебуваючих (на Ліво-
бережжі. – авт.), помста не має чинитися, 
що деякі в сторону Й.К.В. і Речі Посполитої 
вдавалися; а тих козаків з одного боку Дні-
пра Його Царська Величність від присяги 
на підданство виконаної звільняє, і в про-
текцію свою приймати, ані до міст і горо-
дів там перебуваючих вступати, протягом 
усього того часу примирного, не буде і 
накаже. А у відповідь Його Королівська 
Величність тих Козаків з другої сторони 
Дніпра ріки (Лівобережжя – авт.), від Пере-
яслава перебуваючих, в протекцію свою 
приймати, протягом тих примирних років, 
не буде і накаже».

Саме ці дві статті Андрусівського 
перемир’я переконливо засвідчували по-
діл України на право- і лівобережну (залеж-
но від Дніпра) частини, зважаючи на про-
текцію короля чи царя. Дивно, що до цього 
часу мало хто з істориків звертав увагу на 
той факт, що московський цар Олексій Ми-
хайлович звільняв «козаків з другого боку 
Дніпра... від присяги на підданство вико-
наної». Очевидно, йшлося не про останню 
загальнокозацьку присягу 1659 р., а про 
акт присяги Війська Запорозького та станів 
України царю 1654 р. 

Отже, Московська держава в особі 
свого зверхника відмовлялася від більшої 
частини України й тим самим (використо-
вуючи терміни окремих представників ро-

сійської історіографії), «зраджувала» най-
більш активну частину українців, які саме 
заради виходу з-під влади польського ко-
роля та Речі Посполитої визнали протекцію 
царя й Московської держави. 

Погоджуємося з думкою В. Смолія, що 
П. Дорошенко (як, до речі, і вся козацька 
старшина) добре розумів, що це перемир’я 
перекреслювало його плани об’єднання 
обох частин українських земель під однією 
булавою.

Дізнавшись про умови Андрусівського 
перемир’я, гетьман П. Дорошенко реагує 
блискавично: на початку лютого 1667 р. він 
відсилає своїх послів до Бахчисарая з про-
позицією укладення українсько-кримсько-
го військово-політичного союзу. Козацькі 
дипломати М. Зеленський та Д. Лесниць-
кий також мали домагатися від кримського 
хана відновлення стосунків з московським 
царем та участі разом з українцями й росі-
янами у військових діях проти Польщі.

Саме таким чином Дорошенко на-
магався не допустити до остаточ-

ного примирення Москви з Варшавою. За 
допомогою Кримського ханату гетьман 
намагався замирити Османську імперію з 
Московською державою і створити анти-
польський блок держав у складі України, 
Росії, Туреччини та Криму.

Дуже промовистими, з огляду на осо-
бисту оцінку П. Дорошенком домовленос-
тей в Андрусові, були його слова в одному 
з листів до кримського хана: «...ми однак 
довіряти не можемо, щоб краєві нашому, 
домовившись Москва з Поляками, з якими 
вічний спільний мир учинили, зашкодити 
не хотів». Але, зважаючи на те, що хан без 
свого протектора, султана Мегмеда IV, не 
міг вирішити питань, поставлених перед 
ним українськими послами, Дорошенко 
відсилає своїх дипломатів до Туреччини.

6 і 9 липня 1667 р. посольство Україн-
ського гетьманату на чолі з М. Раткевичем-
Портянкою було прийнято султаном. Згід-
но з твердженнями турецьких істориків, 
українці заявили про підданство падишаху 
та готовність виставити для потреб Осман-
ської імперії 50 000 військо.

 Польський посол Є. Радзієвський, що 
в той же час перебував у Адріанополі, за-
значав, що посланці Дорошенка в розмові 
з ним після прийому у султанському пала-

ці заявили про те, «що Україна так далека 
від підданства Польщі, як далеке небо від 
землі». 

Автор анонімної реляції про посольство 
Радзієвського у 1667 р. засвідчував, що 
козаки запевняли султана в намірі «пере-
вернути поляків догори ногами». Очевид-
но, твердження турецького історика щодо 
заяви про підданство українців свідчило 
про повтор політичного кроку П. Дорошен-
ка, який він здійснив у 1666 р. Вважаємо, 

що Дорошенкові посли також хотіли домо-
витися про військову допомогу султана та 
добитися від нього наказу васальнозалеж-
ному кримському хану виступити разом з 
Українським гетьманатом проти Польщі.

Після відправлення до Криму й Ту-
реччини посольств, які мали чіт-

кі антипольські інструкції, П. Дорошенко 
розпочинає переговори з московськими 
представниками – воєводою російсько-
го гарнізону в Києві П. Шереметьєвим та 
стольником В. Тяпкіним. Ті умовляли укра-
їнського гетьмана відмовитися від союзу з 
татарами. На це Дорошенко їм відповідав, 
що не буде поривати стосунків з Кримом, 
оскільки хан є союзником Речі Посполитої. 

До переговорів з Московською держа-
вою Дорошенка штовхала також невдача 
з організацією виступу до Галичини, щоб 
спільно з татарами розгромити основні 
частини польської армії й оволодіти цією 
територією західноукраїнських земель. 
Проте цей похід українсько-татарських сил 
завершився перемир’ям між Польщею та 
Україною поблизу Підгайців, яке було укла-
дене 19 жовтня 1667 р. 

Зважаючи на похід запорозьких ко-
заків на чолі з І. Сірком до Криму, татари 
відмовилися підтримувати Дорошенка й, 
по суті, примусили його підписати угоду з 
поляками про підданство королю: «Взнав-
ши маршалок і гетьман польний коронний 
(Я. Собеський – авт.) щиру субмісію Петра 
Дорошенка, гетьмана війська ЙКМ (його 
королівської милості – авт.) запорозького, 
виголосив акт умови, до послуг ЙКМ і Речі 
Посполитої». 

Натомість Дорошенко обіцяв не при-
ймати ніяких іноземних протекцій. 

Крім того, він зобов’язувався не перешко-
джати шляхті повертатися до своїх маєтків 
в Україні та не вводити своїх військ до тих 

міст, де не було впроваджено козацького 
устрою. В свою чергу, польська сторона 
дозволяла українським представникам 
прибути на черговий сейм для оголошення 
своїх вимог й обіцяла не вводити корон-
ні підрозділи на територію, що належала 
гетьманату.

Відразу ж після підписання угоди обома 
сторонами була укладена присяга. Досяг-
нувши у 1667 р. визнання відносної неза-
лежності від Польсько-Литовської держа-
ви, Дорошенко вирішив закріпити успіх 
відповідним договором – саме так оціню-
вав діяльність українського уряду в цей час 
російський історик Г. Санін. Однак фактич-
но положення Підгаєцького перемир’я не 
виконувалися жодною зі сторін.

Зовнішньополітичні заходи Дорошен-
ка: посольства про допомогу до Криму й 
Туреччини, переговори з Росією, похід до 
Західної України і укладення перемир’я з 
Польщею не призвели до очікуваних ре-
зультатів. 28 жовтня 1667 р. Андрусівське 
перемир’я все ж таки було ратифіковано 
царем Олексієм Михайловичем у Москві. 
Крім того, переговорний процес між поль-
ським королем і російським царем продо-
вжувався щодо остаточного оформлення 
попередніх домовленостей у вигляді «ві-
чного миру».

Реакція П. Дорошенка та його оточення 
на ці дії християнських монархів була вкрай 
негативною й навіть близькою до панічної. 
Як засвідчував Тютєрєв  – один з послан-
ців тогочасного московського резидента в 
Україні В. Тяпкіна – український гетьман, до-
відавшись про ратифікацію андрусівських 
домовленостей у Москві, був дуже засму-
чений разом з усією старшиною і пролежав 
«тяжко хворий» протягом двох днів. 

Після цього, як описував далі своє 
перебування в Чигирині Тютєрєв, 

Дорошенко запросив його на Службу Божу 
до церкви, де правили київський митропо-
лит Й. Тукальський і архимандрит Гедеон 
(Ю. Хмельницький). Під час Служби поми-
налися польський король і московський 
цар як захисники християнської віри. Оче-
видно, такі дії гетьмана мали засвідчити 
перед посланцем Москви те, що він хоч і 
шукає захисту в турецького султана, од-
нак не «побусурманився» й сподівається на 
інше вирішення російсько-польського про-
тистояння за Україну.

У зв’язку з позицією Українського 
гетьманату положення Андрусівського 
перемир’я практично не виконувалися, 
а тому протягом жовтня-грудня 1667 р. 
польсько-російські переговори тривають 
у Москві. Поряд з твердою позицією П. 
Дорошенка, іншою причиною продовжен-
ня переговорного процесу між королем і 
царем стала небезпека безпосереднього 
втручання у боротьбу за Україну третьої, 
досить потужної сили, – Османської імпе-
рії, яка вирішила зміцнити свої позиції в 
східноєвропейському регіоні. Адже Мос-
ковський договір, який був укладений між 
Росією й Польщею в грудні 1667 р., мав чіт-
ку антитурецьку направленість. 

Однак, разом з тим, згідно з дослі-
дженнями російських науковців, він став 
«не стільки союзом проти агресії Туреччи-
ни, скільки союзом проти національно-ви-
звольної боротьби українського народу». 
Але звернімося до тексту цього, на жаль, 
малознаного в українській історіографії 
договору, який доповнював положення Ан-
друсівського перемир’я.

Вже на початку першої статті Мос-
ковського договору декларувалася його 
основна мета «проти Бусурманського 
(турецького султана і кримського хана. – 
авт.) наступу на Україну, яка під владою 
Його Королівської Милості і Речі Посполи-
тої перебуває, так і в утриманні Його Цар-
ської Величності у результаті цьогочасних 
Пактів (Андрусівського перемир’я – авт.) 
залишається». 

30 січня 1667 р.
Між московським 
царством та Річчю 
посполитою підпи-
сано Андрусівське 
перемир’я. За його 
умовами Лівобе-
режжя з Києвом 
відходила до Росії, 
а Правобережна 
Україна, Макарів-
щина зокрема, – до 
Речі Посполитої.

31 січня 1978 р.
Народився 

Олексій 

ПОТАПЕНКО, 

який загинув 

в зоні АТО. 

Похований у 

Макарові.

1 лютого 1958 р. 
Червоногірську 
туберкульоз-
ну лікарню 
об’єднано з 
тубпунктом 
Макарівської 
районної 
лікарні у проти-
туберкульозний 
диспансер.

В ІСТОРІЇ
' стор.  9.
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примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *
понеділок,  29 січня

вівторок, 30 січня

середа, 31 січня

четвер, 1 лютого

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Д/ф "Українська революцiя"
6.30 Д/ф "Вони боролись до 

загину"
7.20, 12.50, 14.20, 18.50, 3.45, 

5.50 Погода
7.30, 16.50 Д/ф "Герої 

України Крути. Перша 
Незалежнiсть"

8.45 Д/ф "Августин 
Волошин. Метеорит 
незалежностi - над 
срiбною землею"

9.40, 16.25 Д/ф "Крути"
10.00, 19.30, 3.55 спецпро-

ект "Бiй пiд Крутами. 
100 рокiв"

12.00 Хвилина мовчання 
пам`ятi героїв Крут

12.01 Д/ф "Аеропорт 
1.10.2014р. той день"

13.00, 15.00, 18.05, 21.00, 
1.55 Новини

13.10, 14.30 радiо. День
13.55 Перша шпальта
15.15, 22.15 розсекречена 

iсторiя
17.50, 1.10 Новини. свiт
18.20, 21.30, 1.25, 2.20 тема 

дня

18.35, 1.40 Новини. Культура
19.00 До справи
21.50, 2.35 Новини. спорт
23.10 Iнтермарiум
0.10 роздягалка
0.40 Д/с "Незвичайнi культури"
2.50 Д/с "орегонський 

путiвник"
КАНАЛ "1+1"

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
снiданок з "1+1"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 0.15, 5.20 тсН

9.30, 10.50 Чотири весiлля
12.20, 13.40, 14.50 Мiняю жiнку
16.00 т/с "Я знову тебе 

кохаю". (12+)
17.10 т/с "Нескiнченне 

кохання". (12+)
20.30 секретнi матерiали
21.00 т/с "Школа". (16+)
22.00 Грошi
23.15, 0.25 Голос країни 8
1.45 Х/ф "ДОМАШНЯЯ 

РАБОТА". (16+)
IНТЕР

5.40 М/ф
6.10, 22.30 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10, 9.20 ранок з 
Iнтером

10.00 Х/ф "ВЕРТИКАЛЬ"
11.40, 12.25 т/с "Червона 

королева"
16.10 Чекай на мене
18.00, 19.00, 3.40 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
20.40 т/с "Нитки долi". (16+)
0.25 т/с "Генеральська невiстка"
2.15, 4.25 "Подробицi" - "Час"

НОВИЙ КАНАЛ
6.40 М/с "Дракони: Пере-

гони безстрашних"
7.40 Х/ф "ЗЕМЛЯ МАЙ-

БУТНЬОГО: СВIТ ЗА 
ГРАННЮ". (16+)

10.00 Вiд пацанки до 
панянки

15.50 таємний агент
17.20 таємний агент. Пост-шоу
19.00 ревiзор
21.30 Cтрасти по ревiзору
0.30 Х/ф "ЗНАРЯДДЯ 

СМЕРТI: МIСТО 
КIСТОК". (16+)

СТБ
5.40 т/с "Коли ми вдома"
8.55 Все буде смачно!
9.50 Хата на тата

11.40 Х/ф "МОЛОДА ДРУ-
ЖИНА"

13.40 Х/ф "МРIЯТИ НЕ 
ШКIДЛИВО". (12+)

15.25 "Мiстичнi iсторiї 7" з 
Павлом Костiциним"

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Коли ми вдома. 

Нова iсторiя"
20.00, 22.40 слiдство ведуть 

екстрасенси
0.40 один за всiх

ICTV
4.40 скарб нацiї
4.50 Еврика!
4.55 служба розшуку дiтей
5.00 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.45, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
6.30 Факти тижня. 100 хви-

лин з о. соколовою
8.45 Факти. ранок
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. стогнiєм
10.10 Х/ф "ДОКТОР НОУ"
12.30, 13.15 Х/ф "ШПИ-

ГУН, ЯКИЙ КОХАВ 
МЕНЕ"

12.45, 15.45 Факти. День
15.35, 16.15 Х/ф "ПОМРИ, 

АЛЕ НЕ ЗАРАЗ"
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20 Бiльше нiж правда

21.30 На трьох
22.35 свобода слова
1.00 Х/ф "КОРАБЕЛЬ 

"МIСЯЧНИЙ ГОН-
ЩИК". (16+)

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00 Бушидо
10.00, 18.15 спецкор
10.35, 18.45 ДжеДАI
11.05 ДжеДАI. Дайджест 2017
12.05, 1.35 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
12.20 т/с "Ментiвськi вiйни. 

Київ". (16+)
16.10 Х/ф "ЧУЖИЙ 3". (16+)
19.20 т/с "Зустрiчна смуга". 

(16+)
21.15, 23.05 т/с "Кiстки 6". (16+)
0.45 т/с "Легенди 2". (16+)
2.25 облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.50 сьогоднi
9.30, 3.30 Зоряний шлях
11.40, 3.50 реальна мiстика
13.50 т/с "Пiвкроку до сiм`ї"
15.30 т/с "Пiвкроку до 

сiм`ї". (12+)
18.00 т/с "Перстень з 

рубiном". (12+)

19.45 Говорить Україна
21.00 т/с "На лiнiї життя"
23.30 Х/ф "РОБIН ГУД"
1.50 телемагазин

ТЕТ
6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Байдикiвка
6.45 тЕт Мультиранок
9.50 М/ф "Мавпи в космосi 

2: Удар у вiдповiдь"
11.00, 3.00 Панянка-селянка
13.00, 17.00 Казки У Кiно
14.00 т/с "Домашнiй арешт"
14.30, 3.50 Вiталька
16.00 рятiвники
18.00 одного разу в одесi
19.00, 20.00, 21.00 одного 

разу пiд Полтавою
19.30, 20.30 танька i Во-

лодька
22.00 Країна У. Новий рiк
23.00 Країна У
0.00 т/с "Усi жiнки - вiдьми"

1.00 ооН
1.30 теорiя зради
2.30 БарДак

НТН
7.20 Х/ф "ДЕКIЛЬКА ЛЮБОВ-

НИХ IСТОРIЙ". (16+)
9.00 Х/ф "ЖЕНЯ, ЖЕНЄЧ-

КА ТА "КАТЮША"
10.35 Кримiнальнi справи
12.25 Легенди карного 

розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 2.40 свiдок
15.05, 19.30 т/с "Морський 

патруль". (16+)
17.10 т/с "Швидка"
21.20 т/с "Кримiналiст 6". 

(16+)
23.45 т/с "Дуель пiд сонцем"
1.55 т/с "суто англiйськi 

вбивства"

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 17.10 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.05, 21.00, 
1.55 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 11.45, 12.50, 14.20, 16.25, 
17.40, 20.15 Погода

9.40, 19.25 Д/с "1000 днiв 
для планети"

10.50 т/с "Бодо"
11.55 Д/с "смаки культур"
13.10, 14.30 радiо. День
13.55, 22.15 складна розмова
15.15 Фольк-music
16.30 Лайфхак українською
16.45 Дiти Z
17.50, 1.10 Новини. свiт
18.20, 21.30, 1.25, 2.20 тема 

дня
18.35, 1.40 Новини. Культура
19.00 Перший на селi
20.25 Нашi грошi
21.50, 2.35 Новини. спорт
22.45 Програма з Майклом 

Щуром

23.25 Д/с "Зустрiч Лувру та 
Забороненого мiста"

0.10 роздягалка
0.40 Д/с "Незвичайнi куль-

тури"
2.50 Д/с "орегонський 

путiвник"
3.20 Д/с "Мистецький пульс 

Америки"
КАНАЛ "1+1"

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
снiданок з "1+1"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 0.15, 5.20 тсН

9.30, 10.50 Чотири весiлля
12.20, 13.40, 14.50 Мiняю 

жiнку
16.00 т/с "Я знову тебе 

кохаю". (12+)
17.10 т/с "Нескiнченне 

кохання". (12+)
20.30 секретнi матерiали
21.00 т/с "Школа". (16+)
22.00 Iнспектор. Мiста
23.35, 0.25, 1.35 т/с "Як 

уникнути покарання за 
убивство 2". (18+)

IНТЕР
5.35 М/ф
6.10, 22.30 "слiдство 

вели..." з Л. Канев-
ським"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10, 9.20 ранок з 
Iнтером

10.20, 12.25, 20.40 т/с "Нит-
ки долi". (16+)

12.50 Х/ф "ГУСАРСЬКА 
БАЛАДА"

14.50, 15.45, 16.45, 3.00 речдок
18.00, 19.00, 3.45 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.25 т/с "Генеральська 

невiстка"
2.20, 4.30 "Подробицi" - "Час"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 служба розшуку дiтей
3.05, 2.00 Зона ночi
5.00 Абзац
6.45, 8.35 Kids` Time
6.50 М/с "Дракони: Пере-

гони безстрашних"
8.40 серця трьох
10.30 ревiзор
13.30 Пристрастi за ревiзором
16.30 таємний агент

17.40 таємний агент. Пост-
шоу

19.20 суперiнтуїцiя
21.00 Аферисти
22.00 Х/ф "ПУНКТ ПРИ-

ЗНАЧЕННЯ". (16+)
23.50 Х/ф "БУДИНОК 

ВОСКОВИХ ФIГУР". 
(18+)

СТБ
5.55 т/с "Коли ми вдома"
7.50 Все буде смачно!
8.45 Хата на тата
12.15 МастерШеф 5
15.25 "Мiстичнi iсторiї 7" з 

Павлом Костiциним"
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Коли ми вдома. 

Нова iсторiя"
20.00 Наречена для тата
22.40 Давай поговоримо 

про секс 4
0.35 один за всiх

ICTV
4.30 Факти
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок

9.15, 19.20 Надзвичайнi 
новини з К. стогнiєм

10.00 Бiльше нiж правда
10.55 Антизомбi
11.55, 13.15 Х/ф "КОРА-

БЕЛЬ "МIСЯЧНИЙ 
ГОНЩИК". (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
15.00, 16.15 т/с "Володи-

мирська, 15". (16+)
17.35, 21.25 На трьох
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
23.40 Х/ф "ТIЛЬКИ ДЛЯ 

ТВОЇХ ОЧЕЙ". (16+)
2.00 т/с "Морська полiцiя. 

спецвiддiл". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 13.05, 2.30 облом.UA
9.00 Бушидо
10.00, 18.15 спецкор
10.35, 18.45 ДжеДАI
11.05, 17.10 Загублений свiт
12.05 ДжеДАI. Дайджест 

2017
15.20 Х/ф "ВЕЛИКИЙ 

СОЛДАТ". (16+)
19.20 т/с "Зустрiчна смуга". 

(16+)
21.20, 23.10 т/с "Кiстки 6". 

(16+)

0.50 т/с "Легенди 2". (16+)
1.40 Нове Шалене вiдео по-

українськи
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.30, 7.10, 8.15 ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 2.00 сьогоднi

9.30, 2.55 Зоряний шлях
10.30 свекруха або невiстка
11.20, 3.50 реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (16+)
15.50, 21.00 т/с "На лiнiї 

життя"
18.00 т/с "Перстень з 

рубiном". (12+)
19.45 Говорить Україна
23.30 т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
1.30 телемагазин

ТЕТ
6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Байдикiвка
6.45 тЕт Мультиранок
9.30 Х/ф "ТРИ ГОРIШКИ 

ДЛЯ ПОПЕЛЮШКИ"
11.00, 3.00 Панянка-селянка
13.00 Казки У
14.00 т/с "Домашнiй арешт"

14.30, 3.50 Вiталька
16.00 рятiвники
17.00 Казки У Кiно
18.00 одного разу в одесi
19.00, 20.00, 21.00 одного 

разу пiд Полтавою
19.30, 20.30 танька i Володька
22.00 Країна У. Новий рiк
23.00 Країна У
0.00 т/с "Усi жiнки - вiдьми"
1.00 ооН
1.30 теорiя зради
2.30 БарДак

НТН
6.55 Х/ф "ВИПАДКОВИЙ 

ЗАПИС". (16+)
8.30 ранковий "свiдок"
9.05 Х/ф "У НЕБI "НIЧНI 

ВIДЬМИ"
10.35 Кримiнальнi справи
12.25 Легенди карного 

розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 2.45 свiдок
15.05, 19.30 т/с "Морський 

патруль". (16+)
17.10 т/с "Швидка"
21.20 т/с "Кримiналiст 6". (16+)
23.45 т/с "Дуель пiд сонцем"
2.00 т/с "суто англiйськi 

вбивства"
3.15 Випадковий свiдок

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 16.45 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.05, 21.00, 
1.55 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 11.45, 12.50, 14.20, 16.35, 
17.40, 20.15, 0.00 Погода

9.40, 19.25 Д/с "1000 днiв 
для планети"

10.50 т/с "Бодо"
11.55 Д/с "смаки культур"
12.20 Д/с "смачнi iсторiї"
13.10 радiо. День
13.55 Нашi грошi
14.30 52 вiкенди
15.15 До справи
15.50 твiй дiм
17.50, 1.10 Новини. свiт
18.20, 21.30, 1.25, 2.20 тема дня
18.35, 1.40 Новини. Культура
19.00 Д/с "Плiч-о-плiч"
20.25, 0.10 роздягалка
21.50, 2.35 Новини. спорт
22.15 свiтло
23.15 Вiйна i мир

0.40 Д/с "Незвичайнi куль-
тури"

2.50 Д/с "орегонський 
путiвник"

3.20 Д/с "Мистецький пульс 
Америки"

3.50 Д/ф "Українська 
Гельсiнська спiлка - 
вектор визначено"

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.15, 5.20 тсН
9.30, 10.50 Чотири весiлля
12.20, 13.40, 14.50 Мiняю 

жiнку
16.00 т/с "Я знову тебе 

кохаю". (12+)
17.10 т/с "Нескiнченне 

кохання". (12+)
20.30 секретнi матерiали
21.00 т/с "Школа". (16+)
22.00 одруження наослiп 4
23.35, 0.25, 1.35 т/с "Як 

уникнути покарання за 
убивство 2". (18+)

IНТЕР
5.40 М/ф
6.10, 22.30 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.15, 12.25, 20.40 т/с "Нит-

ки долi". (16+)
12.45 Х/ф "СМIШНI ЛЮДИ"
14.50, 15.45, 16.45, 3.05 речдок
18.00, 19.00, 3.50 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.25 Х/ф "ВАРЕНЬКА"
2.25, 4.35 "Подробицi" - "Час"
5.15 TopShop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 1.45 Зона ночi
3.40 Абзац
5.40, 6.50 М/с "Дракони: Пе-

регони безстрашних"
6.45, 8.55 Kids` Time
9.00 серця трьох
11.00 ревiзор
14.00 Пристрастi за 

ревiзором
16.30 таємний агент
17.50 таємний агент. Пост-

шоу

19.30 суперiнтуїцiя
21.00 Аферисти
22.00 Х/ф "ПУНКТ ПРИ-

ЗНАЧЕННЯ 2". (18+)
23.45 Х/ф "ПУНКТ ПРИ-

ЗНАЧЕННЯ". (16+)
1.40 служба розшуку дiтей

СТБ
5.55 т/с "Коли ми вдома"
7.15 Все буде смачно!
8.10 Хата на тата
11.55 МастерШеф 5
15.25 "Мiстичнi iсторiї 7" з 

Павлом Костiциним"
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Коли ми вдома. 

Нова iсторiя"
19.55, 22.40 МастерШеф. 

Пiдлiтки
1.05 один за всiх

ICTV
4.30 Факти
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35, 10.05 Громадянська 

оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
11.00 Антизомбi

12.00, 13.15 Х/ф "ТIЛЬКИ 
ДЛЯ ТВОЇХ ОЧЕЙ". 
(16+)

12.45, 15.45 Факти. День
15.05, 16.15 т/с "Володи-

мирська, 15". (16+)
17.35, 21.30 На трьох
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20 секретний фронт
23.40 Х/ф "ВОСЬМИНIЖКА". 

(16+)
2.00 т/с "Морська полiцiя. 

спецвiддiл". (16+)
3.20 Краще не повторюй

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 13.05, 1.45 Нове Шале-

не вiдео по-українськи
9.00 Бушидо
10.00, 18.15 спецкор
10.35, 18.45 ДжеДАI
11.05, 17.10 Загублений свiт
12.05 ДжеДАI. Дайджест 2017
15.10 Х/ф "НЕЙМОВIРНЕ 

ЖИТТЯ ВОЛТЕРА 
МIТТI". (16+)

19.20 т/с "Зустрiчна смуга". (16+)
21.20, 23.10 т/с "Кiстки 6". (16+)
0.55 т/с "Легенди 2". (16+)
2.35 облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.00 сьогоднi
9.30, 2.55 Зоряний шлях
10.30 свекруха або невiстка
11.20, 3.50 реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (16+)
15.50, 21.00 т/с "На лiнiї 

життя"
18.00 т/с "Перстень з 

рубiном". (12+)
19.45 Говорить Україна
23.30 т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
1.30 телемагазин

ТЕТ
6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Байдикiвка
6.45 тЕт Мультиранок
9.30 Х/ф "БРУДНI ТАНЦI 

2: ГАВАНСЬКI НОЧI"
11.00, 3.00 Панянка-селянка
13.00 Казки У
14.00 т/с "Домашнiй арешт"
14.30, 3.50 Вiталька
16.00 рятiвники
17.00 Казки У Кiно

18.00 одного разу в одесi
19.00, 20.00, 21.00 одного 

разу пiд Полтавою
19.30, 20.30 танька i Во-

лодька
22.00 Країна У. Новий рiк
23.00 Країна У
0.00 т/с "Усi жiнки - вiдьми"
1.00 ооН
1.30 теорiя зради
2.30 БарДак

НТН
6.35 Х/ф "ДАМА З ПАПУ-

ГОЮ"
8.30 ранковий "свiдок"
9.00 Х/ф "ВЕРШНИК БЕЗ 

ГОЛОВИ"
10.50 Кримiнальнi справи
12.40 Легенди карного 

розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 2.55 свiдок
15.05, 19.30 т/с "Морський 

патруль". (16+)
17.10 т/с "Швидка"
21.20 т/с "Кримiналiст 6". (16+)
23.45 т/с "Дуель пiд сонцем"
2.10 т/с "суто англiйськi 

вбивства"
3.25 Випадковий свiдок
3.30 речовий доказ

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 16.45 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.05, 21.00, 
1.55 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 11.45, 12.50, 14.20, 
16.25, 17.40, 20.15, 0.35, 
5.50 Погода

9.40, 19.25 Д/с "1000 днiв 
для планети"

10.50 т/с "Бодо"
11.55 Д/с "смачнi iсторiї"
13.10, 14.30 радiо. День
13.55 роздягалка
15.15 Надвечiр`я. Долi
16.30 Лайфхак українською
17.50, 1.10 Новини. свiт
18.20, 21.30, 1.25, 2.20 тема дня
18.35, 1.40 Новини. Культура
19.00 Дорога до Пхьончхану
20.25 "схеми" з Н. седлецькою
21.50, 2.35 Новини. спорт
22.15 Д/с "спiльноти тварин"
23.15 Д/с "Музична одiсея 

Арiрант. Шоу"

0.10 ЧереЩур
0.40 Д/с "Незвичайнi культури"
2.50 Д/с "орегонський 

путiвник"
3.20 Д/с "Мистецький пульс 

Америки"
КАНАЛ "1+1"

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
снiданок з "1+1"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 0.30, 5.20 тсН

9.30, 10.50 Чотири весiлля
12.20, 13.40, 14.50 Мiняю жiнку
16.00 т/с "Я знову тебе 

кохаю". (12+)
17.10 т/с "Нескiнченне 

кохання". (12+)
20.30, 1.35 секретнi 

матерiали
21.00 т/с "Школа". (16+)
22.00 Мiняю жiнку 13
23.00 Право на владу
0.40 т/с "Як уникнути покаран-

ня за убивство 2". (18+)
4.50 М/ф

IНТЕР
5.45 М/ф

6.10, 22.30 "слiдство вели..." 
з Л. Каневським"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.25, 12.25, 20.40 т/с "Нит-

ки долi". (16+)
13.00 Х/ф "НЕЖДАНО-

НЕГАДАНО"
14.50, 15.45, 16.45, 3.05 

речдок
18.00, 19.00, 3.45 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.25 Х/ф "ЗАГРАВА". (16+)
2.25, 4.35 "Подробицi" - 

"Час"
5.15 TopShop

НОВИЙ КАНАЛ
5.10, 6.10 М/с "Дракони: Пе-

регони безстрашних"
6.05, 7.35 Kids` Time
7.40 серця трьох
10.50 ревiзор
13.30 Пристрастi за 

ревiзором
16.20 таємний агент
17.30 таємний агент. Пост-

шоу
19.20 суперiнтуїцiя
21.00 Аферисти

22.00 Х/ф "ПУНКТ ПРИ-
ЗНАЧЕННЯ 3". (16+)

23.45 Х/ф "ПУНКТ ПРИ-
ЗНАЧЕННЯ 2". (18+)

1.35 служба розшуку дiтей
СТБ

6.05 т/с "Коли ми вдома"
8.00 Все буде смачно!
8.55 Хата на тата
10.50 МастерШеф 5
15.25 "Мiстичнi iсторiї 7" з 

Павлом Костiциним"
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Коли ми вдома. 

Нова iсторiя"
20.00, 22.40 Я соромлюсь 

свого тiла 5
0.00 один за всiх

ICTV
4.30 Факти
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.00 секретний фронт
11.00 Антизомбi
12.00, 13.15 Х/ф 

"ВОСЬМИНIЖКА". (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
15.05, 16.15 т/с "Володи-

мирська, 15". (16+)
17.35, 21.25 На трьох
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Iнсайдер
23.40 Х/ф "ВИД НА ВБИВ-

СТВО"
2.00 т/с "Морська полiцiя. 

спецвiддiл". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 2.25 облом.UA
9.00 Бушидо
10.00, 18.15 спецкор
10.35, 18.45 ДжеДАI
11.05, 17.15 Загублений свiт
12.05 ДжеДАI. Дайджест 

2017
13.05 Помста природи
15.20 Х/ф "ТРАНС". (16+)
19.20 т/с "Зустрiчна смуга". 

(16+)
21.10, 23.00 т/с "Кiстки 6". (16+)
0.45 т/с "Легенди 2". (16+)
1.35 Нове Шалене вiдео по-

українськи
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.30, 7.10, 8.15 ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 2.20 сьогоднi

9.30, 3.10 Зоряний шлях
10.30 свекруха або невiстка
11.20, 3.50 реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (16+)
15.50 т/с "На лiнiї життя"
18.00 т/с "Перстень з 

рубiном". (12+)
19.45 Говорить Україна
21.00 т/с "На лiнiї життя". (16+)
23.20 Контролер
0.00 т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
1.50 телемагазин

ТЕТ
6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Байдикiвка
6.45 тЕт Мультиранок
9.50 Х/ф "ЗЛОДIЙ ТА 

ЙОГО УЧИТЕЛЬ"
11.00, 3.00 Панянка-селянка
13.00 Казки У
14.00 т/с "Домашнiй арешт"
14.30, 3.50 Вiталька
16.00 рятiвники
17.00 Казки У Кiно
18.00 одного разу в одесi
19.00, 20.00, 21.00 одного 

разу пiд Полтавою

19.30, 20.30 танька i Во-
лодька

22.00 Країна У. Новий рiк
23.00 Країна У
0.00 т/с "Усi жiнки - вiдьми"
1.00 ооН
1.30 теорiя зради
2.30 БарДак

НТН
6.45 Х/ф "ЧОРНА ДО-

ЛИНА"
8.30 ранковий "свiдок"
9.05 Х/ф 

"ТОРПЕДОНОСЦI"
10.50 Кримiнальнi справи
12.35 Легенди карного 

розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 2.50 

свiдок
15.05, 19.30 т/с "Морський 

патруль". (16+)
17.10 т/с "Швидка"
21.20 т/с "Кримiналiст 7". 

(16+)
23.45 т/с "Дуель пiд сонцем"
2.05 т/с "суто англiйськi 

вбивства"
3.20 Випадковий свiдок
3.40 речовий доказ
5.30 Правда життя. 

Професiї
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п’ятниця, 2 лютого
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неділя, 4 лютого

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 16.45 М/с "Чорний 

Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.05, 21.00, 
1.55 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 11.45, 12.50, 14.20, 
16.25, 17.40, 20.15, 0.35 
Погода

9.40, 19.25 Д/с "1000 днiв 
для планети"

10.50 т/с "Бодо"
11.55 Д/с "смачнi iсторiї"
13.10, 14.30 радiо. День
13.55 "схеми" з Н. седлецькою
15.15 свiтло
16.30 Лайфхак українською
17.50, 1.10 Новини. свiт
18.20, 21.30, 1.25, 2.20 тема дня
18.35, 1.40 Новини. Культура
19.00 твiй дiм
20.25 Перша шпальта
21.50, 2.35 Новини. спорт
22.15 Х/ф "ДЕФIЦИТ"
23.40 Д/с "Музична одiсея 

Арiрант. Шоу"

0.10 ЧереЩур
0.40 Д/с "Незвичайнi культури"
2.50 Д/с "орегонський 

путiвник"
3.20 Д/с "Мистецький пульс 

Америки"
3.50 Д/ф "Уламки спогадiв"
4.30 Д/ф "Крути"
4.50 Д/ф "сiч"

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30 тсН
9.30, 10.50 Чотири весiлля
12.20, 13.40, 14.50 Мiняю жiнку
16.00 т/с "Я знову тебе 

кохаю". (12+)
17.10 т/с "Нескiнченне 

кохання". (12+)
20.15 Лiга смiху
0.30 Х/ф "МАРГАРЕТ". (16+)
4.55 Українськi сенсацiї

IНТЕР
5.45 М/ф
6.10, 22.00 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.15, 12.25 т/с "Нитки 

долi". (16+)
12.45 Х/ф "ПРИБОРКУ-

ВАЧКА ТИГРIВ"
14.50, 15.45, 16.45 речдок
18.00 стосується кожного
20.00, 3.20 Подробицi 

тижня
23.50 Х/ф "ГАННIБАЛ: 

СХОДЖЕННЯ". (18+)
2.10 Х/ф "ЧУЖI ТУТ НЕ 

ХОДЯТЬ"
5.00 TopShop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 1.20 Зона ночi
3.40 Абзац
5.20, 6.15 М/с "Дракони: Пе-

регони безстрашних"
6.10, 7.40 Kids` Time
7.45 серця трьох
10.30 ревiзор
13.50 Пристрастi за ревiзором
16.30 таємний агент
18.00 таємний агент. Пост-шоу
19.20 суперiнтуїцiя
21.00 Аферисти
22.00 Х/ф "ПУНКТ ПРИ-

ЗНАЧЕННЯ 4". (18+)

23.40 Х/ф "ПУНКТ ПРИ-
ЗНАЧЕННЯ 3". 

 (16+)
1.15 служба розшуку дiтей

СТБ
5.55 т/с "Коли ми вдома"
7.10 Х/ф "МIЙ ЛАГIДНИЙ 

ТА НIЖНИЙ ЗВIР"
9.35 Х/ф "ПАРФУМЕРША"
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Коли ми вдома. 

Нова iсторiя"
20.00, 22.40 Х/ф "СПИСОК 

БАЖАНЬ". (16+)
0.40 один за всiх

ICTV
4.05 скарб нацiї
4.10 Краще не повторюй
4.15 Еврика!
4.20 служба розшуку дiтей
4.25 студiя Вашингтон
4.30, 2.30 Факти
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.00 Iнсайдер
10.55, 20.20 Антизомбi

11.55, 13.15 Х/ф "ВИД НА 
ВБИВСТВО"

12.45, 15.45 Факти. День
15.05, 16.15 т/с "Володи-

мирська, 15". (16+)
17.35 На трьох
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
21.25 Дизель-шоу
0.05 Х/ф "ЖИВI ВОГНI"
2.50 т/с "Морська полiцiя. 

спецвiддiл". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 13.05 Вiдеобiмба
10.00, 18.15 спецкор
10.35, 18.45 ДжеДАI
11.05, 17.15 Загублений свiт
12.05 ДжеДАI. Дайджест 2017
15.10 Х/ф "ЧУЖИЙ 3". (16+)
19.20 т/с "Перевiзник". (16+)
23.00 Змiшанi єдинобор-

ства. UFC
1.30 Нове Шалене вiдео по-

українськи
2.20 облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.10 сьогоднi

9.30, 5.40 Зоряний шлях
10.30 свекруха або невiстка
11.20, 4.00 реальна мiстика
13.30, 15.30 Агенти 

справедливостi. (16+)
15.50 т/с "На лiнiї життя". (16+)
18.00 т/с "Перстень з 

рубiном". (12+)
19.45 Говорить Україна
21.00, 0.00 Х/ф "Я ЧЕ-

КАТИМУ ТЕБЕ ЗА-
ВЖДИ"

23.20 По слiдах
1.45 телемагазин
2.15 т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Байдикiвка
6.45 тЕт Мультиранок
9.30 Х/ф "ОДИН НА 

РIЗДВО"
11.00, 3.00 Панянка-селянка
13.00 Казки У
14.00 т/с "Домашнiй арешт"
14.30, 3.50 Вiталька
16.00 рятiвники
18.00 одного разу в одесi
19.00 танька i Володька
21.00 М/ф "Iндики: назад у 

майбутнє"

22.30 Х/ф "РОМАН IЗ 
КАМЕНЕМ"

0.00 т/с "Усi жiнки - вiдьми"
1.00 ооН
1.30 теорiя зради
2.30 БарДак

НТН
6.40 Х/ф "КУР`ЄР НА 

СХIД"
8.30 ранковий "свiдок"
9.05 Х/ф "ВЕЛИКЕ ЗО-

ЛОТО МIСТЕРА 
ГРIНВУДА"

10.35 Кримiнальнi справи
12.25 Легенди карного 

розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 2.15 

свiдок
15.05, 19.30 т/с "Морський 

патруль". (16+)
17.10 т/с "Швидка"
21.20 т/с "Кримiналiст 7". (16+)
23.45 Х/ф "РОЗПЛАТА". 

(16+)
1.25 т/с "суто англiйськi 

вбивства"
2.45 Випадковий свiдок
2.55 речовий доказ
3.55 Легенди бандитського 

Києва

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 1.10 

Новини
9.30, 11.50, 13.50, 19.50 Погода
9.35 М/с "Гон"
10.20 Хто в домi хазяїн?
10.50 Дiти Z
11.20 Д/с "Щоденники комах"
12.00 Х/ф "ЕСТЕР ПРЕ-

КРАСНА"
14.00 Х/ф "ЄЛИЗАВЕТА. 

НЕЗАЙМАНА КОРО-
ЛЕВА"

18.00 Х/ф "МИЛИЙ ДРУГ"
20.00 Гордiсть свiту
21.35, 5.10 розсекречена 

iсторiя
22.35 Вiйна i мир
23.20 Д/с "Музична одiсея 

Арiрант. Шоу"
0.15 Надвечiр`я. Долi
1.35 Д/ф "таємницi Вiльнюса"
2.25 Д/с "орегонський 

путiвник"

3.20 Д/с "Мистецький пульс 
Америки"

4.15 Д/ф "Вони боролись до 
загину"

КАНАЛ "1+1"
6.00, 19.30 тсН
6.45 Грошi
8.00 снiданок. Вихiдний
9.45, 23.15 свiтське життя
10.45 Iнспектор. Мiста
12.20 Х/ф "ТАТО НАПРО-

КАТ". (16+)
14.15 Голос країни 8
16.35, 21.15 Вечiрнiй квартал
18.30 розсмiши комiка
20.15 Українськi сенсацiї
0.15 Вечiрнiй Київ
2.25 Х/ф "МАРГАРЕТ". (16+)

IНТЕР
5.30 Х/ф "ЧЕРВОНЕНЬКА 

КВIТОЧКА"
6.50 М/ф
7.15 Чекай на мене
8.45 Подорожi в часi
9.15, 2.25 Х/ф "12 

СТIЛЬЦIВ"

12.30 Х/ф "НЕ МОЖЕ БУТИ!"
14.30 Х/ф "КАВКАЗЬКА 

ПОЛОНЯНКА, АБО 
НОВI ПРИГОДИ 
ШУРИКА"

16.10 Концерт "Iрина Бiлик 
i група "тIК". Кращi 
українськi хiти"

18.00, 20.30 т/с "Повернеш-
ся - поговоримо"

20.00 Подробицi
22.15 т/с "Варенька. Випро-

бування любовi"
1.55, 5.25 "Подробицi" - "Час"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.45 Зона ночi
5.05, 7.00 М/с "Лунтiк i його 

друзi"
6.55, 7.55 Kids` Time
8.00 ревiзор
10.50 Пристрастi за ревiзором
13.30 Х/ф "КОТИ ПРОТИ 

СОБАК"
15.10 Х/ф "КОТИ ПРОТИ 

СОБАК: ПОМСТА 
КIТТI ГАЛОР"

16.50 Х/ф "ЕЛВIН I БУ-
РУНДУКИ"

18.40 Х/ф "ЧАС РОЗПЛА-
ТИ". (16+)

21.00 Х/ф "ЗОРЯНИЙ 
ДЕСАНТ"

23.20 Х/ф "ПУНКТ ПРИ-
ЗНАЧЕННЯ 5". (18+)

1.10 Х/ф "ПУНКТ ПРИ-
ЗНАЧЕННЯ 4". (18+)

СТБ
5.50 т/с "Коли ми вдома"
6.10 Хата на тата
8.00 Караоке на Майданi
9.00 Все буде смачно!
10.25 Х/ф "СПИСОК БА-

ЖАНЬ". (16+)
14.35 МастерШеф. Пiдлiтки
19.00 Х/ф "БУЛО У БАТЬ-

КА ДВА СИНИ"
22.50 Давай поговоримо 

про секс 4
ICTV

5.30 Еврика!
5.35 Факти
5.55 Бiльше нiж правда
7.25 Я зняв!
9.20 Дизель-шоу
10.50 особливостi 

нацiональної роботи
12.45 Факти. День
13.00 На трьох
16.20 Х/ф "ЗАВТРА НЕ ПО-

МРЕ НIКОЛИ". (16+)

18.45 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. стогнiєм
20.05 Х/ф "КАЗИНО "РО-

ЯЛЬ". (16+)
23.00 Х/ф "ЗОЛОТЕ ОКО"
1.30 Х/ф "КУЛЯСТА 

БЛИСКАВКА"
3.10 Провокатор

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00 Бушидо
9.00 "ситуацiя "Небезпека"
9.25 Угон по-нашому
12.00 т/с "Перевiзник". 

(16+)
13.50 т/с "Ментiвськi вiйни. 

Київ". (16+)
17.45 Х/ф "ЕКСПЕДИЦIЯ 

"НОЇВ КОВЧЕГ". (16+)
20.10 Х/ф "ЧУЖИЙ 4: 

ВОСКРЕСIННЯ". (16+)
22.10 т/с "Зустрiчна смуга". 

(16+)
0.05 Нове Шалене вiдео по-

українськи
2.00 облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
7.00, 15.00, 19.00, 2.20 

сьогоднi

7.15, 4.30 Зоряний шлях
9.20 Х/ф "Я ЧЕКАТИМУ 

ТЕБЕ ЗАВЖДИ"
13.00, 15.20 т/с "тест на 

любов"
17.00 т/с "Пробач"
19.40 т/с "Пробач". (16+)
22.10 т/с "I падає снiг..."
1.50 телемагазин
3.00 т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Байдикiвка
6.45 тЕт Мультиранок
10.40 М/ф "Барбi. Магiя 

дельфiнiв"
12.00 М/ф "Пустотливе 

вороня"
13.30 Вiталька. Новий рiк
15.00 Країна У. Новий рiк
17.00, 20.00, 21.30, 23.00 

танька i Володька
18.00 М/ф "Iндики: назад у 

майбутнє"
19.30, 21.00, 22.30 одного 

разу пiд Полтавою
20.30, 22.00, 23.30 одного 

разу в одесi
0.00 т/с "Усi жiнки - вiдьми"

1.00 ооН
1.30 теорiя зради
2.30 БарДак
3.00 Панянка-селянка
3.50 Вiталька

НТН
5.10 Х/ф "КАПIТАН 

"ПIЛIГРИМА"
6.50 Х/ф "КРАХ 

IНЖЕНЕРА ГАРIНА"
12.00 Легенди шансону
13.00 свiдок. Агенти
13.40, 3.30 речовий доказ
16.00 Бокс. Найкращi бої 

олександра Усика
17.15 Переломнi 80-тi
19.00, 2.50 свiдок
19.30 Х/ф "КОРОЛЕВА 

БЕНЗОКОЛОНКИ"
21.00 Х/ф "В IМ`Я КОРО-

ЛЯ"
23.30 Х/ф "ВТРАТА 

НАДIЇ". (18+)
1.15 Х/ф "РОЗПЛАТА". 

(16+)
3.20 Випадковий свiдок

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 1.10 Новини
9.30 Х/ф "ЕСТЕР ПРЕ-

КРАСНА"
11.25, 13.35, 17.20 Д/с "Що-

денники комах"
11.40 Дорога до Пхьончхану
12.10 Перший на селi
12.40 Д/с "Незвичайнi 

культури"
14.05, 15.50, 23.10 Погода
14.30 Фольк-music
16.00 Д/с "Дива Китаю"
16.30 Д/с "Плiч-о-плiч"
17.40 т/с "Iмперiя"
20.00 Гордiсть свiту
21.35 Програма з Майклом 

Щуром
22.15 Д/с "Зустрiч Лувру та 

Забороненого мiста"
23.00 Д/с "Жива природа"

23.20 Д/с "Музична одiсея 
Арiрант. Шоу"

0.15 свiтло
КАНАЛ "1+1"

6.10 тсН
7.05, 2.15 Українськi сенсацiї
8.00 снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.40 М/ф "Маша i ведмiдь"
9.50 Громада на мiльйон
11.00, 11.55, 13.00, 13.55, 

15.00, 16.25 свiт 
навиворiт 5: Iндонезiя

17.30, 23.10 Лiга смiху
19.30, 5.00 тсН-тиждень
21.00 Голос країни 8
1.25 свiтське життя

IНТЕР
6.00 М/ф
6.30 Х/ф "КАВКАЗЬКА 

ПОЛОНЯНКА, АБО 
НОВI ПРИГОДИ 
ШУРИКА"

8.00 Удачний проект
9.00 Готуємо разом
10.00 орел i решка. рай i 

пекло
11.00 орел i решка. Переза-

вантаження 2
12.00 Х/ф "БУРКОТУН". (12+)
14.10 Х/ф "ВСЕ МОЖЛИВО"
16.10, 20.30 т/с "Доярка з 

Хацапетiвки 2"
20.00 Подробицi
22.10 т/с "Варенька. 

Наперекiр долi"
1.55 "Подробицi" - "Час"

НОВИЙ КАНАЛ
6.25, 8.05 Kids` Time
6.30 Х/ф "ЕЛВIН I БУРУН-

ДУКИ"
8.10 Х/ф "ВТРАЧЕНЕ 

МАЙБУТНЄ". (16+)
10.00 Х/ф "РАЙОН 9". (16+)
12.10 Х/ф "ЧАС РОЗПЛА-

ТИ". (16+)
14.40 Х/ф "ЕОН ФЛАКС". (16+)
16.20 Х/ф "ЗОРЯНИЙ 

ДЕСАНТ"
18.50 Х/ф "РУЙНIВНИК". (16+)

21.00 Х/ф "СУДДЯ ДРЕДД"
23.00 Х/ф "ПРИБРАТИ 

КАРТЕРА". (16+)
СТБ

7.10 Хата на тата
9.00 Все буде смачно!
10.05 Караоке на Майданi
11.05 Х/ф "БУЛО У БАТЬ-

КА ДВА СИНИ"
15.00 Наречена для тата
17.00, 23.10 Я соромлюсь 

свого тiла 5
19.00, 22.10 слiдство ведуть 

екстрасенси
20.55 один за всiх

ICTV
6.45 т/с "Вiддiл 44". (16+)
7.45 Х/ф "НА ТАЄМНIЙ 

СЛУЖБI ЇЇ 
ВЕЛИЧНОСТI"

10.35, 13.00 Х/ф "ЖИВI ВОГНI"
12.45 Факти. День
13.15 Х/ф "ЗОЛОТЕ ОКО"
15.55 Х/ф "КАЗИНО "РО-

ЯЛЬ". (16+)
18.45 Факти тижня. 100 

хвилин з о. соколовою

20.35 Х/ф "КВАНТ МИЛО-
СЕРДЯ". (16+)

22.45 Х/ф "ЗАВТРА НЕ ПО-
МРЕ НIКОЛИ". (16+)

1.00 Х/ф "ГОЛДФIНГЕР"
2.55 Провокатор

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00 Бушидо
9.00 Угон по-нашому
10.00 Загублений свiт
14.00 т/с "Зустрiчна смуга". 

(16+)
15.55 т/с "Перевiзник". (16+)
17.45 Х/ф "ВУЛИЧНИЙ 

ГОНЩИК"
19.10 Х/ф "КЛИН КЛИ-

НОМ". (16+)
21.00 Х/ф "ПIДСТАВА". (16+)
22.40 Змiшанi єдинобор-

ства. UFC
1.00 Нове Шалене вiдео по-

українськи
2.00 облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30 сьогоднi
7.10 Зоряний шлях

9.15 т/с "тест на любов"
12.50 т/с "Пробач". (16+)
17.00, 21.00 т/с "Виноград"
19.00, 2.45 Подiї тижня з 

олегом Панютою
20.00 Головна тема
23.00, 2.05 т/с "I падає снiг..."
1.35 телемагазин

ТЕТ
6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Байдикiвка
6.45 тЕт Мультиранок
9.50 М/ф "Пустотливе 

вороня"
11.15 Х/ф "ОДИН НА РIЗДВО"
13.00 Вiталька. один НЕ вдома
14.00 Вiталька. Новий рiк
14.30 Країна У. Новий рiк
17.00, 20.00, 21.30, 23.00 

танька i Володька
18.00 Х/ф "РОМАН IЗ 

КАМЕНЕМ"
19.30, 21.00, 22.30 одного 

разу пiд Полтавою
20.30, 22.00, 23.30 одного 

разу в одесi
0.00 т/с "Усi жiнки - вiдьми"

1.00 теорiя зради
2.00 Х/ф "ПРИКОЛЬНА 

КАЗКА"
НТН

5.30 Х/ф "КАРУСЕЛЬ"
6.40 т/с "Життя, якого не 

було". (16+)
10.05 Україна вражає
11.05 Х/ф "КОРОЛЕВА 

БЕНЗОКОЛОНКИ"
12.30 Х/ф "ЗДРАСТУЙ I 

ПРОЩАВАЙ"
14.20 Легенди карного 

розшуку
16.05 Х/ф "В IМ`Я КОРО-

ЛЯ"
18.30 свiдок. Агенти
19.05 Х/ф "ВЕСIЛЛЯ В 

МАЛИНIВЦI"
20.55 Добрий вечiр
22.50 Х/ф "ДАЧНИЦЯ". (16+)
0.45 Х/ф "ВТРАТА НАДIЇ". 

(18+)
2.25 таємницi 

кримiнального свiту

«КОлИ ПТАХИ ВІДлІТАЮТЬ»  
Кожна вистава має своє обличчя. Залежно від 

теми, жанру вона приваблює свого глядача. Виста-
ва «Коли птахи відлітають» у постановці В’ячеслава 
Стасенка збирає у залі театру людей усіх поколінь, 
різних професій – незалежно від соціального ста-
тусу, політичних чи естетичних уподобань. Історія, 
яка оживає на сцені, зрозуміла і близька всім, – ця 
щемлива «трагедія поколінь», яка нагадує людині, 
як важливо залишатися Людиною.

Постановка, здійснена за кіносценарієм В. 
Дельмар до фільму «Поступися місцем завтраш-
ньому дню», надихала не одне покоління митців. 
В минулому столітті у виставі А. Ефроса «Далі 
– тиша» сяяли таланти Фаїни Раневської та Рос-
тислава Плятта. Сьогодні на сцені театру Сакса-
ганського у головних ролях – два блискучі дуети: 
з. арт. України Людмила Мерва та Олександр Шев-
чук, з. арт. України Світлана Волкова та з. арт. Укра-
їни Євген Тодоракін. Історія життя, історія кохання 
тривалістю в півстоліття у виконанні кожної із цих 
акторських пар – пронизлива, наповнена любов’ю, 
ніжністю, саможертовністю… І разом з тим – гір-
котою, розпачем, трагічністю. Одним словом, за 
один вечір можна відчути цілий всесвіт людської 
душі, проникнути у всі закутки людських взаємин. 
Як будується сімейне щастя, від чого залежить? Як 
виховати гідне продовження роду у наших дітях? 

Чому так часто замість тепла і турботи нащадки 
платять чорною невдячністю? Чи будуть про нас 
піклуватися наші діти?

Звичайно, вистава не дасть відповіді на ці пи-
тання. Хтось пофілософствує разом з героями: «A 
може, діти просто як птахи? Вони теж дотримують-
ся законів природи. Адже кожної весни птахи в’ють 
гнізда для своїх пташенят, годують їх, захищають. 
А коли пташенята виростають і стають на крило, то 
відлітають, кинувши своїх тат і мам. Вони відлітають 
і навіть забувають про те, що у них десь є батьки»… 
Хтось прислухається до свого сумління: «Чи часто 
я давав мамі привід ховати заплакані очі?» Хтось з 
надією подивиться на сина чи доньку: «Ні, мої діти 
не такі, вони правильно виховані». Хтось, ідучи до-
дому, просто зателефонує батькам. Але ніхто не за-
лишиться байдужим. І це найголовніше, бо театр не 
покликаний повчати – він пробуджує емоції і смак 
до життя. Тому саме такі вистави, як зазначила те-
атрознавець, театральний критик Алла Підлужна, 
відвідавши прем’єру саксаганців, потрібні нашо-
му суспільству. Вони просвітлюють душу. Світлана 
Гудзь-Войтенко, завідувачка редакції радіотеатру 
українського радіо «Культура» відзначила лаконіч-
ність і потужну метафоричність сценографії. У хо-
лодному просторі – крісло і канапа з батьківського 
дому. І – образ вікон, вікон у дитинство…

макарівський рбк заПрошує на виставу для всіХ Поколінь від театру саксаганського

Вистава відбудеться 30 січня о 18.00. ціна квитка – 70–80 грн.

ЛаСКаВО ПрОСИмО!
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Першість Київської області тривала з 29 квітня 
до 28 жовтня 2017 р. за цей час ФК «Здвиж» зіграв 
20 ігор.

Червоно-білі стали справжнім відкриттям пер-
шості. Абсолютний новачок ледь не все перше 
коло провів у гостях, доки тривала реконструкція 

поля в Макарові, але приємно вразив результата-
ми на старті – чотири перемоги в шести зустрічах.

Наші футболісти буквально шокували Білу 
Церкву, Богуслав, Яготин і Васильків, обігравши 
там історичних старожилів обласних турнірів.

Перше коло команда з Маковища провела так 
блискуче, що їй навіть пророкували загальну пе-
ремогу, однак провал у Бородянці на проміжному 
фініші – 0:4 – насторожив уболівальників і фахівців.

Восени далися взнаки відсутність досвіду та 
мала лава запасних у червоно-білих, що й спричи-
нило турнірну катастрофу: одна нічия та шість по-
разок у семи завершальних поєдинках відкинули 
самобутній колектив аж на шосту позицію.

ФК «Здвиж» у першості використав тридцять 
гравців, більше половини з них – одразу шістнад-
цять – зіграли не менше одинадцяти зустрічей, але 
решта чотирнадцять – лише від одного до семи 
матчів, що засвідчило серйозні кадрові труднощі.

Жодний футболіст, задіяний в обласній першо-
сті, не взяв участі в усіх календарних зустрічах, а 
найчастіше на поле виходив Сергій Горбецький – 
дев’ятнадцять разів.

Дванадцять стрільців мала команда з Мако-
вища, але справжнього снайпера так і не знайшла 
– найвлучніший, Олександр Сухенко, відзначився 
п’ять разів.

Найкращий матч ФК «Здвиж» – першоколовий 
проти «Діназа» – приніс успіх новачку з рахунком 
2:0.

Найгірший поєдинок наших земляків – 1:5 від 
«Меліоратора» в Гостомелі.

ФК «Здвиж» 6-е місце (28 очок). 20 ігор, 9 пере-
мог, 1 нічия, 10 поразок, 31 забито та 40 пропуще-
но м’ячів. 

Тренер – Петро Боримський, капітан – Юрій 
Боримський. 

30 гравців – 19 матчів провів Сергій Горбець-
кий, по 18 – Руслан Лазебний і Валерій Хавченко, 
по 17 – Олександр Горбецький, Сергій Коба та Ва-
лентин Прокопчук. 

12 стрільців – 5 м’ячів забив Олександр Сухен-
ко, 4 – Руслан Лазебний, 3 – Валентин Прокопчук. 

Один не реалізований пенальті, три технічні 
голи, чотири вилучення з поля.

Сайт makariv.news повідомив з посиланням на 
офіційний сайт Київської обласної федерації фут-
болу, що учасником першості Київської області у 
2018 р. буде СК «Юніор» з Макарова.

Ми відразу поцікавилися у граючого президен-
та ФК «Здвиж» Євгенія Черналівського: чи продо-
вжить його команда участь у першості області? За 
словами власника червоно-білих вболівальники 
обов’язково побачать у першості Київської області 
дербі Макарівщини. 

Востаннє така зустріч у чемпіонаті Київської 
області відбулася у 2013 р. Їі учасниками були ФК 
«Бишів» (підсумкове 2-е місце) та ФК «Макарів» 
(підсумкове 8-е місце).

фК «зДВИЖ» У ПЕРШОСТІ 
КИЇВСЬКОЇ ОБлАСТІ з фУТБОлУ

Минулого року на сторінках газети «Макарівські вісті» досить детально висвітлювалася участь 
ФК «Здвиж» (с. Маковище) у першості Київської області. Настав час підбити підсумки дебютного 
сезону наших земляків.

чЕМПІОНАТ 
МАКАРІВСЬКОгО 

РАйОНУ з фУТзАлУ
П’ятий тур пода-

рував одразу кілька 
цікавих матчів. Без-
перечно, до таких 
слід зарахувати про-
тистояння двох ко-
пилівських команд, 
де, як на мене, най-
с п р а в е д л и в і ш и м 
був би нічийний ре-
зультат. Однак хлоп-
цям із ФК «Копилів» 
поталанило трохи 
більше, ніж супер-
никам, а тому саме 
вони святкували пе-
ремогу. 

5-й тур.
21 січня

«Нива» – ФК «Копилів» 3:4;
ФК Макарів – «Граніт» +/- (3:0);
«Спарта» – «Ветеран» 2:4;
«Старт» – «Зоря» 3:13;
СК «Юніор» – «Альянс» 5:4;
«Фоса» – «Партизан» 8:5;
«Легіон» – «Атлант» 8:1.

6-й тур 
28 січня

10.00 ФК «Копилів» – ФК «Макарів»;
10.40 «Граніт» – «Спарта»;
11.20 «Ветеран» – «Старт»;
12.00 «Зоря» – СК «Юніор»;
12.40 «Альянс» – «Фоса»;
13.20 «Партизан» – «Легіон»;
14.00 «Атлант» – «Форсаж».

Ігор кАЗМІРчук.

Запеклим виявився поєдинок 
між СК «Юніор» та «Альянсом», де 
шальки терезів схилялися то в один 
бік, то в інший. Зрештою «юніори» 
здолали андріївців з перевагою в 
один м’яч. (Суддя зафіксував раху-
нок 5:4, хоча багато хто з присутніх 
на матчі, і я з-поміж них, упевнені, 
що насправді має бути 6:5. А гравці 
СК «Юніора» взагалі стверджують 
про 7:6 – І.К.).

Гідний опір «Фосі» продемон-
стрував «Партизан». Це був чи не 
найкращий матч у виконанні ко-
дрянців. Пропустивши у дебюті два 
м’ячі, вони невдовзі зуміли відігра-
тися і навіть вийти вперед. Однак 
втримати перевагу їм не вдалося. 
Це той випадок, коли аплодувати 
можна й команді, яка програла.

Однак емоційно найнасичені-
шим став матч між «Спартою» і «Ве-
тераном». Окрім цікавої, непосту-
пливої та видовищної гри, можна 
було спостерігати ще й за шаленим 
вболіванням футбольної публі-
ки, яка здебільшого підтримувала 
старших за віком виконавців. І ті 
відплатили своїй «торсиді» сповна, 
завдавши «спартанцям» першої на 
турнірі поразки.

Ще два поєдинки завершилися 
відчутною перевагою однієї з ко-
манд. «Зоря» лише в першому таймі 
мала певні проблеми зі «Стартом» 
– деякий час навіть спостерігався 
нічийний результат – 3:3. Але на 
другу половину в аутсайдера з Но-
вих Опачичів не вистачило ні сил, ні 
наснаги, а тому й зазнали вони най-
дошкульнішої на турнірі поразки 
3:13! До цього «Старт» програвав із 
різницею щонайбільше у сім м’ячів.

Завершував ігровий день матч 
«Легіон» – «Атлант». Забивши у пер-
шому таймі п’ять голів, і не отримав-
ши у відповідь жодного, у другому – 
«легіонери» діяли менш агресивно, 
а тому спромоглися лише на три 
влучних постріли, до всього ще й 

пропустивши на останніх секундах 
зовсім не обов’язковий гол.

«Граніт» на поєдинок із ФК «Ма-
карів» не прибув. І це  друга поспіль 
неявка команди на матч. Цього вже 
достатньо, щоб колектив із села 
Вільне зняти з турніру і, відповідно, 
анулювати всі результати за його 
участю! Чи потрібна ще третя тех-
нічна поразка? Що з цього приводу 
сказано в Регламенті змагань?

Тим часом після третини про-
йденого шляху на вершині – трі-
умвірат: ФК «Макарів», «Легіон» і 
«Спарта». Максимальну кількість 
балів зуміли здобути лише «легіо-
нери». Гіркоти поразки окрім них 
не скуштували ще й гравці ФК «Ко-
пилів», які розмістилися на п’ятому 
місці. Саме матч між двома клуба-
ми – із Макарова й Копилова і буде 
центральним у шостому турі.

Рекомендував би також поспо-
стерігати за протистоянням між 
«Зорею» та СК «Юніор». Заслуго-
вують на увагу й решта матчів, хоча 
карколомної інтриги й не гаранту-
ють.

Трохи статистичних даних. Чи 
знаєте, що за п’ять турів забито 
вже 335 голів? Найурожайнішим 
видався перший ігровий день – 86 
влучних удари. В другому турі у 
сітках воріт побувало поки що най-
менше м’ячів – 54.

Третього ігрового дня голеодо-
ри засмучували своїх суперників 
63 рази. У четвертому турі ужинок 
був вагомішим – 72 м’ячі. А ось у 
п’ятому – глядачі мали змогу насо-
лодитися взяттям воріт 60 разів!

Слід зауважити, що у першому 
та третьому турах відбулося по сім 
матчів, а в другому та двох останніх 
– по шість поєдинків (через неявки 
команд – одного разу «Альянсу» і 
двічі  – «Граніту»). Середня резуль-
тативність становить трохи більше 
10 голів за гру.

Інф. «М.в.».

ПЕРЕМОгА 
лЕгКОАТлЕТКИ

19–20 січня 2018 р. в м. Київ у легкоатле-
тичному манежі КМШВСМ проходив чемпіо-
нат Києва серед юнаків (2003–2004 та 2005–
2006 р.н.) у приміщенні. 

У змаганнях брали участь більше 60 спортсме-
нів з Києва та Київської області.

У бігу на 60 м серед дівчат (2005–2006 р.н.) пе-
ремогу здобула вихованка Макарівської ДЮСШ 
учениця 6 класу Макарівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ст. 
– природничо-математичний ліцей» Юлія Горева 
(тренери Тетяна Рудківська та Сергій Вдовиченко).

Вітаємо чемпіонку і бажаємо подальших успі-
хів у спорті та навчанні!

Джерело: makariv.news
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Закінчення. поч на 1, 5 стор.
Польський король на прохання москов-

ського царя пробачав усілякі провинності 
й відступництва «усім козакам по обидві 
сторони Дніпра». Далі йшлося, як на нашу 
думку, про головне  – «щоб Козаки Укра-
їнці (правобережні – авт.) які противлять-
ся, за об’явою обох Великих Государів, чи 
кого-небудь з них, ту ласку і добродійство 
вдячно прийнявши, від Бусурман відлу-
чилися, і більше з ними не мали жодного 
порозуміння, але краще до Й.К.М. посли 
свої на Сейм з послушенством прислали. 
А якщо при Бусурманах, знехтувавши цьо-
гочасним милосердям і жалуванням обох 
Великих Государів наших, залишилися, і до 
послушенства Й.К.М. і Речі Посполитої по-
вернутися не захотіли: тоді обидва Великі 
наші Государі примусити їх до того послу-
шенства і відлучення від Бусурман мають». 

Як бачимо, в даному випадку монархи 
погоджувалися на подвійне підпорядкуван-
ня України і з огляду на турецьку загрозу 
– протегування над нею. Згідно з догово-
ром, цар обіцяв вислати на Правобережну 
Україну для допомоги полякам у боротьбі 
проти турків та українців «кінноти п’ять ти-
сяч, а піхоти двадцять тисяч». Це робилося 
для «уняття свавільних людей там в Україні 
перебуваючих (очевидно, що це було укра-
їнське населення підвладне Дорошенку – 
авт.) у спільному утриманні обом Великим 
Государям в послушенстві і до покори при-
вести бунтівливих козаків». Факт існуван-
ня між урядом П. Дорошенка й Польщею 
перемир’я не мало зашкодити спільним 
діям обох держав проти турків. Про це 
йшлося в тексті грудневого договору між 
Москвою та Варшавою.

Зрозуміло, чому гетьман Дорошенко та 
його оточення так різко відреагував на цю 
угоду, одночасно звинувачуючи як поль-
ську, так і російську сторони в нехтуванні 
інтересами українців.

Спочатку дісталося польським послам в 
Україні. У кінці 1667 р., під час перебуван-
ня в козацькій столиці, вони вислухали від 
П. Дорошенка і Ю. Хмельницького «багато 
грубих слів... і ніякої їм учтивості у Чигирині 
не було». Український уряд відмовився ви-
конувати московсько-польські постанови 
та делегувати своїх послів на вальний сейм 
до Варшави.

Не обійшов своєю увагою Дорошен-
ко й росіян, виклавши в листі від 1 

січня 1668 р. до В. Тяпкіна свої думки про 
участь Московської держави в поділі тери-
торії Українського гетьманату. З огляду на 
важливість цього непересічного документа, 
як типового джерела тогочасної політичної 
думки й розуміння позиції гетьманського 
уряду, вважаємо за необхідне процитувати 
його з мінімальними скороченнями.

«...А ось недавно учинили договір з по-
ляками на нашу згубу, – писав Дорошенко, 
– розірвали надвоє, і обидва монархи умо-
вились між собою, що будуть нас викоріня-
ти! Богу дякувати, війна припинилася; але 
яка з того користь для православної Церк-
ви? От у Вітебську не вільно православним 
мати ані одного храму; в Полоцьку була 
одна церква, і ту спалили, а нової будувати 
не дають!

Те саме й по інших містах.

Ви звикли вважати нас за якусь без-
словесну худобу, без нас вирішили, 

які міста залишити під собою, а які уступи-
ти, а тим часом міста ці дісталися Вам не 

Вашою силою, а Божою поміччю й нашою 
кров’ю й відвагою. Ми хоча вівці, але вівці 
Христові, його кров’ю викуплені, а не без-
словесні. Часто від Ваших московських 
людей можна почути таку думку: вільно, 
мовляв, королеві, яку хоче віру мати в своїй 
державі, вільно йому благочестиві церкви 
обертати, в уніатські або костьоли. Але хай 

так не буде! Не попустив нас Господь в таку 
неволю. Знає король, що предки наші, які 
рівні з рівними, як вільні з вільними в одне 
тіло зліпилися з поляками під одним гос-
подарем, добровільно обраним і заприся-
женим. А того ярма (російського – авт.) нам 
ані ми, ані батьки наші носити не звикли...». 
Такою різкою й не дуже дипломатичною 
була відповідь українського гетьмана на 
укладення Московського договору.

Ознайомлення козацької старшини 
з текстом Московського договору 

змусило їх звинуватити польського й ро-
сійського монархів у порушенні попередніх 
домовленостей з Українським гетьмана-
том. Така критика українською стороною 
андрусівських і московських домовленос-
тей та оволодіння П. Дорошенком у 1668 
р. Лівобережною Україною, а отже, і значне 
посилення його влади, змусило Москву й 
Варшаву піти на деякі поступки українцям. 
При підготовці т. зв. других Андрусівських 
переговорів між Польщею й Росією остан-
німи в особі А. Ордина-Нащокіна у серпні 
1669 р. було запропоновано представни-
кам гетьманату взяти участь у цьому про-
цесі. Причому запрошувалися посли не 
тільки від Дорошенка, а й від «сіверського» 
гетьмана Д. Многогрішного.

7 березня 1670 р. польськими й ро-
сійськими комісарами були підтвердже-
ні положення Андрусівського перемир’я 
та Московського договору 1667 р. «в усіх 
статтях, комах і точках». У результаті цього, 
було постановлено й надалі скликати спіль-
ні дипломатичні комісії за дозволом коро-
ля і царя, де, зокрема, обмірковувалися б 
заходи щодо відриву України від союзу з 
Османською імперією й «приведення їх до 
належного послуху». 

У свою чергу, гетьман Дорошенко не 
збирався відмовлятися від протекції ту-
рецького султана, відзначаючи, що це є 
найкращим вирішенням складного міжна-
родного становища України, адже в іншому 
випадку їй прийшлося б самостійно воюва-
ти проти Речі Посполитої, Кримського ха-
нату й тієї ж Османської імперії.

Розкриття проблеми реагування влад-
них кіл поліцентричної України на Андру-
сівське перемир’я 1667 р. та наступні 
польсько-московські постанови було б 
неповним без аналізу того, як сприйняли 
домовленості про розподіл українських 
земель між королем і царем інші представ-
никами її державно-політичних структур 
– гетьманські уряди І. Брюховецького, П. 
Суховієнка, Д. Многогрішного та кіш За-
порозької Січі. Це дало б змогу більш грун-
товно визначити, чи була позиція П. Доро-
шенка щодо андрусівських домовленостей 
реальною й життєздатною з огляду на спе-
цифічність тогочасного політичного устрою 
козацької держави.

Як дослідив Д. Дорошенко, після укла-
дення Андрусівського перемир’я відно-
сини між Москвою та Запорозькою Січчю 
значно погіршилися. Після перебування на 
Запорожжі й спілкування з кошовою стар-
шиною це підтверджував російський столь-
ник І. Телєпнєв у своєму звіті від 27 лютого 
1667 р. Січовики були незадоволені тим, 
що у 3-й статті польсько-московського до-
говору підкреслювалося: «... А вниз Дніпра, 
що йменується Запороги, і місцеві Козаки, 
в яких вони там оборонах, островах і по-
селеннях своїх живуть, мають бути в по-

слушенстві, під обороною високою, і на 
спільну Обидвом Государям Великим по-
слугу, від наступаючих, чого Боже позбав, 
Бусурманських сил». 

У наступних, 18 і 30 статтях, дане по-
ложення конкретизувалося записами, де 
йшлося про обов’язок низовиків разом з 
росіянами й поляками воювати з крим-

ським ханом і турецьким 
султаном. Зважаючи на те, 
що традиційною політикою 
Січі була гра на протиріччях 
між Москвою, Варшавою, 
Багчисараєм, Чигирином і 
Стамбулом, її провідникам 
не зовсім сподобалася така 
визначеність положень Ан-
друсівського перемир’я.

Слід також зазначити ди-
вовижну подібність того, як 
сприймали рішення росій-
сько-польського перемир’я 
на Правобережній та Лівобе-
режній Україні. Дізнавшись 

про конкретику його положень, лівобереж-
ний гетьман І. Брюховецький (так само, як і 
його візаві П. Дорошенко) відразу ж відря-
джає своїх послів до султана Мегмеда IV. У 
середині липня 1667 р. вони були прийняті 
ним у Стамбулі, де просили захисту проти 
польсько-московських зазіхань на україн-
ські землі «обох боків Дніпра». 

Ще перед тим Брюховецький направив 
листи до всіх старшин і жителів полків Ліво-
бережної України із застереженням щодо 
андрусівських домовленостей. В одному 
з них від 10 лютого 1667 р. до міщан Нов-
город-Сіверського гетьман зазначав: «... 
Коли посли Московські з Польськими ко-
місарами мир, між собою домовившись, 
учинили і присягою підтвердили, що з обох 
сторін з Московської і Польської, Україну 
вітчизну нашу милу розоряти, пустощити».

Порівняльний аналіз текстів засвідчує, 
що саме орієнтуючись на попередні листи-
звернення І. Брюховецького (як, до речі, і П. 
Дорошенка та його старшини) видає свою 
знамениту відозву-універсал до «всього 
старшого й меншого війська Запорозько-
го рицарства і всього посполитого хрис-
тиянського в Україні» від 7 жовтня 1668 р. 
супротивник П. Дорошенка, «татарсько-ту-
рецький» ставленик гетьман П. Суховієнко. 

У ньому він засвідчує розуміння україн-
ською елітою проблеми міжнародного роз-
ділу козацької держави між більш сильними 
сусідами: «... Нині ж, коли великих оних мо-
нархів, царської його пресвітлої Величності 
і королівської милості величності, згоди 
перемир’я, а потім і вічного взяття, при-
сягами закріпленого, в заспокоєння біді 
України, одна сторона Дніпра від Москви 
царської величності, а друга від сторони 
Польської королю його милості визначено 
і зовсім віддано, щоб її тими мирами, сиріч 
розділами, малу по малу в міцні тої своєї 
сторони взявши руки, а потім і усіма си-
лами наступивши, так її уязвити, як людей 
православних християнський народ, осо-
бливо військо Запорозьке старожитним 
їх місцям славним низовим Запорожжям, 
жінки і діти і сущі младенці, мечем чи вічним 
[миром] в тяжку, неначе єгипетську, роботу 
Московську взяттям знести й викорінити 
полоном разом, а села з церквами Божими 
зі всіма їх святостями вогню і запустінню 
сицевому надати, щоб, замість міст дикі 
звіри і всякий гад, гнізда свої скоренив...». 

А тому, з огляду на розділ України згідно 
з Андрусівським перемир’ям, П. Суховієн-
ко, наслідуючи Дорошенка й Брюховецько-
го, закликає правобережних і лівобережних 
українців до єднання проти зовнішніх воро-

гів: «... і всьому єдиноутробному, на цьому 
і тому боці Дніпра проживаючому, христи-
янському народові, об’являю і повідомляю 
і застерігаю, щоб ви в союзі і собою милої 
любові і милості братерської зв’язані міцно, 
твердо і непорушно перебуваючи». Саме 
такий вихід із становища бачив гетьман од-
нієї з частин Правобережної України.

Про реакцію на Андрусівське перемир’я 
наступника Брюховецького на посаді ліво-
бережного гетьмана Д. Многогрішного 
може засвідчити наступний факт. Коли у 
жовтні 1669 р. андрусівські комісари за-
просили на своє засідання представників 
Многогрішного як споглядачів, які б мали 
лише бути присутніми при переговорах без 
права голосу, ті їм відповіли: «...на посоль-
ському з’їзді обох сторін Царської Пресвіт-
лої Величності і короля польського і князя 
литовського і Послам і Комісарам в послан-
нях бути Федору Завадському, судді полку 
Ніжинського, Лаврентію Борозні, Леонтію 
Артемовичу Полуботку, Єремію Єремієву; 
а на з’їзді їм при польських послах сидіти, 
тому що Царська Величність їх за служби 
пожалував дворянською честю; а як вони 
служили перед цим і Польському королю, 
їм також за служби давано шляхетство і 
привілеї королевські у них є..., а тільки їм 
не сидіти, і їм за честь свою стояти і того не 
уступати». Про своє несприйняття росій-
сько-польського миру неодноразово заяв-
ляв гетьман І. Самойлович.

Отже, лівобережна генеральна старши-
на погоджувалася брати участь в польсько-
московських переговорах, але на пари-
тетних засадах, – «за честь свою стояти», 
– тим самим перетворюючи переговорний 
процес у трьохсторонній. Через два роки 
уряд Д. Многогрішного налагоджує тісні 
стосунки з П. Дорошенком, а їхня позиція 
щодо сприйняття перманентних дипло-
матичних зустрічей Польщі й Росії почала 
повністю збігатися й була спрямована на 
об’єднання розділених між двома держа-
вами українських земель під владою ін-
шого монарха – у даному випадку султана 
Османської імперії. «(Українці – авт.) мають 
зараз Пана, який буде знати, що з ними ро-
бити, і як їх стримати», – заявляв полякам 
під час переговорів 1672 р. в Бучачі пред-
ставник Порти.

Очевидно, що Андрусівське перемир’я 
1667 р. між Річчю Посполитою та Москов-
ською державою лише de jure розмежува-
ло Український гетьманат на сфери впли-
ву польського короля (Правобережжя) та 
російського царя (Лівобережжя). Осібний 
статус подвійного підпорядкування отри-
мувало Запорожжя. «...I що та Україна на 
троє ся розірвала, що дуже зле є...» – за-
значалося з цього приводу вже в одному з 
перших вітчизняних полемічних трактатів, 
який було написано 1671 р. 

З іншого боку – положення російсько-
польського перемир’я de facto довгий час 
(включно до 1686 р.) залишалися неви-
конаними з огляду на їхнє несприйняття 
більшістю представників українських полі-
тичних структур. Саме намагання Польщі й 
Росії підписати мир за рахунок поділу Укра-
їни спонукало її тогочасних зверхників шу-
кати підтримки в іншого протектора в особі 
турецького султана, який, на їхню думку, 
зміг би забезпечити цілісність козацької 
держави та її реальну участь у міжнародних 
відносинах Центрально-Східної Європи.

тарас чуХЛІб,
доктор історичних наук,  провідний 

науковий співробітник Інституту 
історії україни нАн україни,  директор 

науково-дослідного інституту 
козацтва,  заступник директора 

Вишгородського  історико-культурно 
заповідника.

З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:
АНДРУСІВСЬКЕ ПЕРЕМИР’Я 1667 р. 

МІЖ МОСКВОЮ ТА ВАРШАВОЮ
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пОВІДОМЛЕння
пРО ЗАтВЕРДЖДЕння тАРиФу нА пОСЛуГи 

З тЕпЛОпОСтАчАння, 
ЩО нАДАЮтЬСя 

тОВ «МАктЕпЛОбуДпОСтАчСЕРВІС»  
СпОЖиВАчАМ нА тЕРитОРІЇ 

МАкАРІВСЬкОЇ СЕЛиЩнОЇ РАДи 
тА нОВОСІЛкІВСЬкОЇ СІЛЬСЬкОЇ РАДи

1. Відповідно до рішення виконкому Макарівської 
селищної ради № 001 від 23.01.2018 р. Про «Затвер-
дження цін (тарифів) щодо оплати комунальних послуг 
за теплову енергію», затвердили: тарифи щодо оплати 
комунальних послуг за теплову енергію для спожива-
чів на території Макарівської селищної ради, яким на-
дає послуги ТОВ «МАКТЕПЛОБУДПОСТАЧСЕРВІС» в 
розмірі 1362,27 грн за 1Гкал без ПДВ.

2. Відповідно до рішення виконкому Новосілків-
ської сільської ради № 1 від 23.01.2018 р. Про «Затвер-
дження цін (тарифів) щодо оплати комунальних послуг 
за теплову енергію», затвердили: тарифи щодо оплати 
комунальних послуг за теплову енергію для спожива-
чів на території Новосілківської сільської ради, яким 
надає послуги ТОВ «МАКТЕПЛОБУДПОСТАЧСЕРВІС» в 
розмірі 1362,27 грн за 1Гкал без ПДВ.

ВіЙСЬКОВа СЛужба 
за КОНтраКтОм у зСу

Останнім часом у країні змінилося ставлення до 
Збройних сил України на краще. Потреба у професій-
ній армії стала нагальною та очевидною. Переведення 
Збройних сил на комплектування за контрактом є од-
ним із найважливіших етапів їх розвитку.

Залучення до військової служби за контрактом кра-
щих військовослужбовців-професіоналів, які мають 
бойовий досвід, суттєво впливає на кількісно-якісний 
показник Збройних сил України, дозволяє підвищити 
рівень їх укомплектованості, загальноосвітній рівень, 
підвищити морально-психологічні та інші характерис-
тики військовослужбовців, а також значно знизити со-
ціальну напругу у суспільстві, пов’язану із системою 
комплектування за призовом.

На військову службу за контрактом приймаються 
громадяни України чоловічої статі віком від 18 до 60 ро-
ків, освіта – повна загальна середня, професійно-тех-
нічна або вища.

На даний час комплектуються військові частини, а 
саме:

– військова частина А2192 (смт Городок, Радо-
мишльського району, Житомирської області);

– військова частина А3796 (Київська обл., смт Коцю-
бинське);

– військова частина А 2167 (72 омбр) (м. Б.Церква);
– військова частина А3091 (м. Бердичів);
– військові частини м. Києва і Київської області  та 

інші.
За інформацією щодо порядку прийому  на вій-

ськову службу за контрактом звертатися за адре-
сою: смт Макарів, вул. Димитрія Ростовського 
(Фрунзе) 22., тел.: (04578) 5-13-45; 063-238-30-62.

ЩИра ВдячНіСтЬ 
дОбрИм Людям!

7 листопада 2017 року в с. Юрів по вулиці Садо-
ва, 10 у нашому будинку сталася пожежа, під час якої 
згоріла частина будинку. Мені і моїй мамі дуже була 
потрібна допомога від людей, щоб справитися з цією 
бідою. В наш нелегкий час, коли все більше людей по-
требує турботи та матеріальної допомоги, стає  нелег-
ко знайти людину, здатну сприймати чужі проблеми як 
свої. Але як чудово, що такі люди є! 

Тому, працівникам Макарівського РС ГУ ДСНС 
України в Київській області, які швидко ліквідували по-
жежу, ми висловлюємо вдячність за сумлінне виконан-
ня службових обов’язків, професіоналізм, хоробрість, 
рішучість, постійну готовність прийти на допомогу.

Також дякуємо виконавчому комітету Юрівської 
сільської ради, сільському голові Валерію Шурді; де-
путатському корпусу Червонослобідської сільської 
ради та сільському голові Валентині Пановій; Черво-
нослобідській ЗОШ, директору школи Михайлу Шуль-
зі; колективу дитячого садка с. Калинівка «Веселка» і 
його завідуючій Катерині Вербицькій; генеральному 
директору «Агро Холдинг-МС»  – Юрію Карасику; при-
ватному підприємцю В.Чернишову; Макарівській рай-
держадміністрації; Валерію Бульдовичу за надання 
бригади працівників, які відновили будівлю; громадам 
сіл Червона Слобода, Копіївка, Юрів, Завалівка, Ситня-
ки.

Дуже приємно, що серед нас живуть люди, гото-
ві прийти на допомогу іншим і роблять це від щирого 
серця! У народі кажуть, що добра людина – це щаслива 
людина. І доброта обов’язково повертається до того, 
хто її віддає.

Нехай Бог оберігає Вас усіх та посилає міцне 
здоров’я, родинне тепло, благополуччя, щасливу 
долю! Велике спасибі Вам за те, що Ви готові прийти 
на допомогу тим, хто дійсно цього потребує...

З повагою – Ірина пирікова, Любов Радченко.

ОтрИмаЙ ПаСПОрт – 
СКажИ «Ні» бЕзГрОмадяНСтВу!

Благодійний фонд «ПРАВО НА ЗАХИСТ» за сприяння Управління Верхо-
вного комісара ООН у справах біженців в Україні проводить роботу з доку-
ментування осіб без громадянства в Києві та Київській області. 

якщо у вас:
немає документів, що посвідчують особу;
немає підтвердження громадянства будь-якої держави;
є паспорта зразку Радянського Союзу;
є складнощі з отриманням свідоцтва про народження або паспорта для Вашої ди-

тини.
Звертайтесь до благодійного фонду «ПРАВО НА ЗАХИСТ» для отримання безо-

платної юридичної консультації і допомоги в підготовці документів для оформлення 
паспорта громадянина України / підтвердження Вашого громадянства.

Наші послуги є безкоштовними, а також, що важливо – витрати, пов’язані з отри-
манням документів, бФ «право на захист» може взяти на себе: звернення до по-
сольства, можливі штрафи, судові збори.

Просимо приносити з собою копії всіх Ваших особистих документів і документів 
членів Вашої родини. 

Наша адреса: м. київ, вулиця Щекавицька, 55. 10 хвилин від метро «Контрактова 
площа». Ми працюємо в будні дні з 9.00 до 18.00 (п’ятниця – до 17.00).

Також ми можемо організувати ВИЇЗНУ ГРУПУ – наші юристи та адвокат приїдуть 
у населений пункт Київської області, де Ви проживаєте, та проведуть з Вами зустріч, 
нададуть правову допомогу. Ви можете домовитися про дату виїзду до Вашого міста / 
села зателефонувавши нам.

наші контакти:
гаряча лінія:            +38 (044) 337-17-63 (с 9.00 до 18.00)
телефони:  +38 (093) 039-00-71, +38 (093) 038-90-31
факс:   +38 (044) 337-17-63
e-mail:   sta@r2p.org.ua
сайт:   http://r2p.org.ua/uk/news/statelessness-en/

•
•
•
•

ВСіх НЕбаЙдужИх 
ПрОСИмО ПідтрИматИ 

і дОПОмОГтИ 
хтО чИм мОжЕ!

Житель с. Липівка – 
Роман Вікторович кОбицЬ 

07.03.2000 р.н. 
– захворів на страшну хворобу – РАК. Одразу після випуску 11 
класу 2017 року він потрапив у лікарню і по сьогоднішній день 
він проходить курс лікування (5 курс хіміотерапії). 

номер рахунку 4149497865872230. 
Одержувач батько – кОбицЬ Віктор Миколайович.

ШаНОВНі 
жИтЕЛі ЛИПіВКИ!

16.02.2018 року відбудеться благодійний ярмарок для збо-
ру коштів на лікування Романа Кобця, якому поставили страшний 
діагноз – РАК. Проходити ярмарок буде в приміщенні Липівсько-
го НВО. Кожний небайдужий може долучитися до ярмарку і ви-
готовити щось своїми руками: солодощі, випічку та різні вироби. 

Також буде організований благодійний концерт, в якому ві-
зьмуть участь учні школи, «Громадська організація культури і до-
звілля» (керівник Анатолій Дем’янчук) та жителі села.

За інформацією звертайтеся до Людмили 
за телефоном 050-052-42-09.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на 

право власності на земельну ді-

лянку серії ЯЖ №327308, вида-

ний 22 лютого 2008 року Управ-

лінням земельних ресурсів у 

Макарівському районі на під-

ставі розпорядження Макарів-

ської райдержадміністрації від 

04.02.2008 р. №504, кадастровий 

номер 3222782100:03:009:0006, 

зареєстрований в Книзі записів 

реєстрації державних актів за 

№010833000072 на ім’я РА-

СтВОРОВА Юрія Михайлови-

ча, вважати недійсним.

Колектив Макарівського НВК «ЗОШ І ст.- районна гім-
назія» висловлює найщиріші співчуття заступнику ди-
ректора з навчально-виховної роботи Аллі Михайлівні 
Метошоп з приводу тяжкої втрати – смерті батька –

Михайла Івановича.

МАкАРІВСЬкА СЕЛиЩнА РАДА СЬОМОГО СкЛикАння
киЇВСЬкОЇ ОбЛАСтІ

ВикОнАВчиЙ кОМІтЕт
ВитяГ З РІШЕння 

23 січня 2018 року        смт             Макарів №001
про затвердження цін (тарифів) щодо оплати 

комунальних послуг за теплову енергію
Розглянувши подані Товариством з обмеженою 

відповідальністю «УКРТЕПЛО - КИЇВ» звернення щодо 
затвердження тарифів на виробництво і постачання 
теплової енергії, вироблених на альтернативних видах 
палива, з метою здійснення конкретних заходів щодо 
упорядкування собівартості комунальних послуг та 
приведення тарифів на них до рівня, який забезпечує 
їх повне відшкодування, відповідно до вимог: підпунк-
ту 2 пункту «а» статті 28 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»; підпункту 2 частини, пер-
шої статті 7 Закону. України «Про житлово-комунальні 
послуги», ст. 20 Закону України «Про внесення змін до 
Закону України «Про теплопостачання» щодо стиму-
лювання виробництва теплової енергії з альтернатив-
них джерел енергії», виконавчий комітет вирішив:

2. Затвердити тарифи щодо оплати комунальних 
послуг за теплову енергію для споживачів на території 
селищної ради, яким надає послуги Товариство з об-
меженою відповідальністю «УКРТЕПЛО - КИЇВ»:

– Макарівська центральна районна лікарня, 
що розташована по вул. Хмельницького богдана, 
56 – 1304,35 грн (одна тисяча триста чотири грив-
ні 35 коп.) за 1 Гкал теплової енергії, без врахуван-
ня пДВ. 

2.1. Товариству з обмеженою відповідальністю 
«УКРТЕПЛО – КИЇВ» оприлюднити дане рішення в ра-
йонній газеті «Макарівські вісті» згідно з чинним зако-
нодавством.

4. Контроль за виконанням даного рішення поклас-
ти на керуючого справами(секретаря) виконавчого ко-
мітету Вовкулу С.І. 

Селищний голова                           В.я. тОкАР.

З 1 по 28 лютого 2018 року триватиме конкурс «Під-
тримай Вікімандри українською», метою якого є напо-
внення інформацією про подорожі вільного ілюстровано-
го онлайн-путівника українською та іншими мовою.

Ідея конкурсу полягає у створенні нових і поліпшен-
ні вже наявних статей у Вікімандрах українською мовою, 
а також створенні нових статей про Україну іноземними 
мовами. У конкурсі можуть взяти участь усі охочі. Для цьо-
го треба бути зареєстрованим в одному з Вікіпроектів (Ві-
кіпедії, Вікімандрах тощо) або зробити це, перейшовши за 
посиланням «Створити обліковий запис» у правому верх-
ньому куті екрана. 

Дев’ять переможців конкурсу отримають цінні сер-
тифікати в онлайн-магазинах на туристичне, велоси-
педне приладдя тощо, а переможець конкурсу в за-
гальному заліку виграє головний приз — туристичну 
подорож у межах України.

Сторінка конкурсу: mandry.wikimedia.org.ua.
З пропозиціями щодо співпраці та запитаннями 

звертатися до організаційного комітету конкурсу: wmua-
staff@wikimedia.org.ua

КОНКУРС «ПІДТРИМАй 
ВІКІМАНДРИ 

УКРАЇНСЬКОЮ»

СЬОгОДНІШНІй ДЕНЬ 
В ІСТОРІЇ РАйОНУ

26 січня 1952 року в с.Ніжиловичі відкрито агент-
ство ощадної каси. (Рішення виконкому Макарівської 
районної Ради).

26 січня 1953 року Андріївську та Копилівську 
семирічні школи реорганізовано в середні школи. (Рі-
шення виконкому Макарівської районної Ради).

(Використано інформацію, що міститься в архів-
ному фонді № 1).

Ю.кРАВЕцЬ,
начальник архівного відділу райдержадміністрації.
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   ДОРОГО купуєМО
кОРів, кОней та МОлОДняк.
т е л е ф о н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

: : :   р е к л а м а  т а  о г о л о ш е н н я : : :

Шлемо сердечні вітання з нагоди:
100-річчя з Дня народження –

ніні Степанівні ЗАВЕРуСІ з В. карашина;
90-річчя з Дня народження –

надії Миколаївні пЕчЕнОВСЬкІЙ з новосілок; 
80-річчя з Дня народження –

Івану Романовичу кОВАЛЮ з чорногородки;
Станіславі тимофіївні РОМАнЕнкО з Рожева;
Івану Дмитровичу ХАВчЕнку з Макарова;
Михайлу Івановичу СичЕнку та
Галині петрівні ШРубчЕнкО з новосілок. 
Шановні іменинники!
Ювілей – це не просто свято,
Це здобутки всіх років в житті,
То ж хай у Вас їх ще буде багато,
Щоб здійснилися задуми всі!
Щастя хай щомиті сприяє
Мати успіх, достаток й добро,
Серце радість й любов зігріває,
Друзі й рідні дарують тепло!

З повагою, Президія Макарівської 
районної організації ветеранів України.

куПлю корів, коней, молодняк. 
тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
Тел. 098-40-28-886.

КуПЛю рОГИ 
лося, оленя до 100 грн за 
1 кг і старі роги сайгака. 

тел. 096-676-23-34.

РЕМОнт холодильників, пральних 
машин. телефон 096-550-85-85.

* * * * *

РЕСтАВРАцІя пОДуШОк.
тЕЛ. 067-102-96-69.

Виїзна майстерня 
під’їде до вашого будинку 

бЕЗкОШтОВнО.

закуповуємо у населення дорого

врХ, молодняк Та коней. 
Телефон 067-173-92-92.

Іванка ОЛІЙник – 

ще зовсім маленька і тільки починає 
пізнавати світ. Але вона вже любить життя і 
своїх батьків. Ця маленька бишівчанка хоче 
радувати всіх своїм сміхом і талантами.

Терміново потрібна допомога, щоб ви-
лікувати цю маленьку принцесу, якій по-
ставили страшний діагноз: нейробластома 
шиї.

А саме: потрібні донори 1+ група крові. 
Потрібні кошти.

Ця страшна біда 

спіткала сім’ю нео-

чікувано, але ми з 

вами можемо до-

помогти Іванці бути 

здоровою. Кожна 

копійка зараз дуже 

важлива. 

не будьте 

байдужими!
Кожна ваша гривня – 

це крок до одужання Іванки. 

телефон батька 099-147-81-86.

карта батька 5168742708117423

(Віктор Олійник). 

карта мами 4149439107288932

(яна Олійник).

ПОТРІБНА ТЕРМІНОВА ДОПОМОгА!!!

п/п “ХарЧук”. ЖиТомирські вікна,
різдвяні знижки до 15% діють  до 31 січня.

 броньовані двері, балкони, Жалюзі.
Тел.:  097-461-96-17; 095-194-85-62. зАПРОШУєМО

НА зУСТРІч ВИПУСКНИКІВ!
3 лютого 2018 року на традиційний вечір зу-

стрічі випускників чекає Макарівський НВК «ЗОШ 
І-ІІІ ст. – природничо-математичний ліцей» (Макарів-
ська середня школа №1) і радо зустріне випускників 
ювілейних років: 1958, 1968, 1978, 1988, 1993, 1998, 
2008 років.

пОчАтОк ЗуСтРІчІ о 17.00.

лАСКАВО ПРОСИМО!

Повідомлення 
Про громадські слуХання

Керуючись ст.ст. 19, 21 Закону України «Про регулю-
вання містобудівної діяльності», постановою Кабінету Мі-
ністрів України від 25 травня 2011 року № 555 «Про затвер-
дження Порядку проведення громадських слухань щодо 
врахування громадських інтересів під час розроблення 
проектів містобудівної документації на місцевому рівні», 
повідомляємо про проведення громадських слухань мате-
ріалів детального плану території для ведення індивідуаль-
ного садівництва в межах Плахтянської сільської ради  Ма-
карівського району Київської області, що розробляється 
відповідно розпорядження  Макарівської РДА  від 29 лис-
топада 2017 року № 699, з метою уточнення планувальної 
структури і функціонального призначення, визначення па-
раметрів забудови, формування принципів планувальної 
організації, встановлення ліній регулювання забудови, 
виявлення усіх планувальних обмежень, використання те-
риторії згідно з державними будівельними та санітарно-
гігієнічними нормами, визначення містобудівних умов та 
обмежень та подальшого освоєння земельних ділянок в 
межах Плахтянської сільської ради Макарівського району 
Київської області.

Основні техніко-економічні показники проекту – 
загальна площа земельних ділянок – близько 2,8 га.

Замовник детального плану території – Макарівська 
РДА.

Для ознайомлення звертатись в робочі дні з 9:00 до 
17:00 протягом одного місяця з моменту виходу публікації 
в газеті «Макарівські вісті» за адресою: Київська область, 
смт Макарів, вул. Котовського, 18 (в приміщенні сектора 
містобудування та архітектури Макарівської РДА).

Посадова особа, відповідальна за організацію розгля-
ду пропозицій громадськості – голова  Макарівської РДА. 

Строк подання зауважень та пропозицій – до 26 лю-
того 2018 року з дня публікації оголошення в засобах ма-
сової інформації.

Розробник детального плану території – ТОВ «Центр 
АПЛД». 

контактний телефон: (04596) 2-64-45.

ЗАГУБЛЕНИЙ паспорт серії СК №341373, виданий 26 
грудня 1996 року Макарівським РВ ГУ МВС України в Ки-
ївській області на ім’я пРиСяЖнОЇ Валентини Мико-
лаївни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ пенсійне посвідчення №2216605643, видане 
2 листопада 2010 року Управлінням Пенсійного фонду 
України у Макарівському районі на ім’я пРиСяЖнОЇ Ва-
лентини Миколаївни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ посвідчення серії УБД №109817, видане 29 
березня 2016 року Управлінням персоналу штабу вій-
ськової частини А4583 на ім’я кОВАЛя Ігоря павлови-
ча, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ паспорт серії СМ №604221, виданий 4 лю-
того 2003 року Макарівським РВ ГУ МВС України на ім’я 
МАкСиМЕнкА Івана Володимировича, вважати не-
дійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ пенсійне посвідчення серії ААЕ №669796, 
видане 22.09.2010 року управлінням Пенсійного фонду 
України у Макарівському районі на ім’я РОМАнОВОЇ те-
тяни петрівни, вважати недійсним. 

тОВ «ДЕкОЛО» здійснює закупівлю ВРХ 
за цінами вище ринкових. тел.(067) 772-97-40.

щиро вітаємо!

МАгАзИН 
«зОлОТО. СРІБлО»

(пОбуткОМбінат, 2 пОвеРх)
пропонує великий вибір золотих, 
позолочених та срібних виробів.

Можливий ОбМІн золота на нові 
ювелірні вироби з доплатою за роботу. 

лАСКАВО ПРОСИМО!

ЗАпРОШуєМО нА пОСтІЙну РОбОту 

П р О д а В ц і В
(смт Макарів, вул. Шляхетська, 5, тц «Рубін»).

телефон 096-721-99-75.

Виконавчий комітет Великокарашинської сіль-
ської ради з нагоди відзначення 24 січня 100-річного 
ювілею від Дня народження хоче привітати 

ніну Степанівну ЗАВЕРуХу
та побажати:
Здоров’я на многая літ,
Хай довгим і сонячним буде Ваш вік!
Хай злагода буде,
Хай тисячу раз повторяться знову
Хороші, святкові і пам’ятні дні,
Хай сонце всміхається Вам у житті!

Продаю  трактор т-40, плуг, причіп, культиватор.

тел.: 067-478-61-98; 066-406-16-21. 

* * * * *
27 січня зустріне свій 25-річний ювілей з Дня на-

родження дорогий син та внук
Олексій тарасович пЕШкО із Завалівки.

Любий наш! Насамперед, бажаємо Тобі міцного 
богатирського здоров’я, удачі, щастя, здійснення всіх 
мрій та задумів, міцності духу і наснаги для здійснен-
ня всього задуманого. Нехай доля буде до Тебе при-
вітною, життєва дорога буде довгою та чистою і на ній 
зустрічаються тільки доброзичливі люди, безкорис-
ливі і віддані друзі! А ще:

Щоб дім був шикарний, чудова машина,
Щоб м’яко стелилась життєва стежина,
Любові і грошей щоб не бракувало,
Зозуля сто років Тобі накувала!

З любов’ю: мама, бабуся та дідусь.

25 січня ювілейну дату з Дня народження святкува-
ла вчитель математики Макарівського НВК «ЗОШ І-ІІІ 
ст. - природничо-математичний ліцей»

Валентина Іванівна ГРАб.
колектив вітає і щиро бажає:
Бажаємо миру і світлої долі,
Запалу, енергії, сили доволі.
Творчого вогнику, віри й наснаги,
Щедрості серця, людської поваги.
На довгих стежках Вашої ниви
Будьте завжди Ви здорові й щасливі!

* * * * *
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«Народе України! Твоєю силою, волею, славою стала на землі Українській 
Вільна Народна Республіка».          IV-й Універсал Української Центральної Ради.

ОВЕн (21.03–20.04). Здоров’я, 
краса i внутрiшня рiвновага 
стануть основними стимулами 
ваших дiй на цьому тижнi. 
Можна спробувати нову дiєту, 
вiдновити заняття в спортзалi 

або уважнiше  поставитися до вибору 
продуктiв харчування. До середи займайтеся 
практичними справами. Не чинiть тиску 
на партнерiв, будьте терплячими –в цей 
час тiльки взаємовигiднi iнтереси можуть 
дати результат, на який ви розраховуєте. В 
середу можна зайнятися покупками. Вихiднi 
краще провести вдома або на дачi з сiм’єю i 
близькими друзями.
Сприятливi днi: 30, 4; несприятливi: 29.

тIЛЕцЬ (21.04–21.05). Поки 
вас найбiльше цiкавлять домашнi 
справи, i в першiй половинi тижня ви 
зможете реалiзувати деякi зi своїх 
дизайнерських iдей. Партнер по 
шлюбу буде приємно здивований 
вашим творчим пiдходом i тим 

терпiнням, з яким ви займетеся дрiбним 
ремонтом або наведенням ладу. З середи 
з’являться новi iнтереси i завдання. До 
п’ятницi можна укладати угоди, займатися 
питаннями реклами. Це хороший час для 
активного спiлкування, обмiну думками i 
переговорiв. У вихiднi може виникнути в сiм’ї 
нова тема, на якiй ви i зосередитеся.
Сприятливi днi: 3, 4; несприятливi: 31.

бЛиЗнЮки (22.05–21.06). 
Прекрасний час для вiдпочинку, 
поїздок, спiлкування в групi, з 
якою пов’язанi вашi iнтереси 
i перспективи. З наступного 

тижня навантаження значно зросте, а 
зараз вам необхiдно зiбрати всю потрiбну 
iнформацiю i привести до ладу справи. З 
середи прискорюється приток iнформацiї, 
але у четвер вiрогiднi збої  в системах 
зв’язку, проблеми в подорожах i контактах з 
оточуючими. Будьте уважнi до прохань своїх 
близьких. Допомагайте, вислуховуйте їхнi 
сповiдi, займайтеся спiльними справами. В 
недiлю вдалими будуть покупки.
Сприятливi днi: 29, 2; несприятливi: 4.

РАк (22.06–22.07). Перша 
половина тижня пройде в тур-
ботах про нагальнi справи. Ви 
знайдете задоволення, займа-
ючись дизайном свого будинку. 
У четвер можуть вiдбутися 

подiї, якi зроблять вашу позицiю вразливою. 
Не соромтеся попросити про допомогу 
партнера. Через подолання спiльних 
проблем з’являться i спiльнi iнтереси, а в 
особистих стосунках з’явиться бiльше довiри  
й iнтимнiсть. Можливо, вам варто вибрати 
недiлю як стартову позицiю для розвитку 
якоїсь важливої теми. Рiшення ухвалюйте на 
сiмейнiй нарадi.
Сприятливi днi: 30, 3; несприятливi: 31.

ЛЕВ (23.07–23.08). Перiод 
очiкування закiнчився  – вам 
необхiдно поквапитися з 
втiленням не тiльки пото-
чних, але й глобальнiших 
планiв. Волею обставин ви 

потрапляєте в центр розвитку якихось подiй,  
оточуючi розраховують на вас. У четвер те, 
що вiдбувається, буде наповнене особливим 
сенсом, не пропустiть можливості розiб-
ратися з тими темами, якi вас цiкавлять. Ви 
можете опинитися у вирi почуттiв, а спокус 
буде так багато, що вам доведеться поламати 
голову, як вийти зi скрутного становища.
Сприятливi днi: 3; несприятливi: 1.

ДIВА (24.08 – 23.09). Ви 
можете пишатися своєю май-
стернiстю, органiзованiстю i 
вiдчуттям порядку, що обов’я- 
зково буде помiчено оточу-
ючими. Придiлiть бiльше уваги 
тим дрiбницям, на якi звичайно 
не вистачає часу – i ви вiдчуєте 

справжнє задоволення вiд гармонiї, яка 
запанувала навколо вас. Весь тиждень 
сприятливий для вирiшення практичних 
питань. Але у четвер i п’ятницю можуть 
вiдбутися подiї, якi не входили у вашi 
плани. Нешаблоннi реакцiї будуть особливо 
вдалими. У вихiднi краще розширити коло 
спiлкування.
Сприятливi днi: 3; несприятливi: 4.

тЕРЕЗи (24.09–23.10). Пiдiйдiть 
прагматичнiше до використання 
свого часу в першiй половинi 
тижня. Не витрачайте його на 
дрiбницi, а займiться справами, 
якi принесуть цiлком конкретнi 

результати. Домовленостi в цей час добре 
оформляти юридично. З четверга може 
виявитися, що у вiдносинах з дiловим або 
близьким партнером все не так просто. Але 
ви цiлком можете знайти оригiнальний вихiд з 
обставин, що склалися. Готуйтеся зайнятися 
новою справою з наступного тижня, а поки 
придiлите бiльше часу вирiшенню особистих 
питань.
Сприятливi днi: 29, 2; несприятливi: 4.

СкОРпIОн (24.10–22.11). Вiдпо- 
чивайте на здоров’я, поки можна 
не поспiшати з iнiцiативами i 
нововведеннями. Придiлiть бiльше 
уваги формуванню творчих зв’яз-
кiв у групi або колективi, де ви 

проводите свiй час. Друзi можуть пiдкинути 
вам новi iдеї або органiзують корисне 
знайомство. З другої половини тижня подiї 
можуть складатися непередбачувано. 
Можливi деякi обмеження, але вiдбудеться 
вивiльнення енергiї для iнших справ.
Сприятливi днi: 1, 4; несприятливi: немає.

СтРIЛЕцЬ (23.11–21.12). Наб-
лижаються значнi i багатообiцяючi 
змiни. Якщо у вас є власнi плани, 
то цей тиждень присвятiть 
пiдготовчим заходам. Всi ситуацiї 
будуть зарядженi емоцiйно, але 

поки складно зосередитися на чомусь 
визначеному. Вiдновiть спортивнi заняття. 
Ваша присутнiсть створить сприятливий 
психологiчний мiкроклiмат у групi  – ви 
повнi ентузiазму i готовi до звершень. 
Весь тиждень, окрiм четверга i п’ятницi, 
сприятливий для поїздок. У недiлю чекайте 
сюрпризiв, спробуйте  бути у вирi подiй.
Сприятливi днi: 29; несприятливi: 3.

кОЗЕРIГ (22.12–20.01). З’яви-
ться хороша можливiсть дiстатися 
до сутi теми, що цiкавить вас. До 
четверга ви зможете переробити 
масу невеликих, але важливих 
справ, що залишить вiдчуття 

задоволення. Цей тиждень сприятливий 
для систематизацiї iнформацiї i наведення 
ладу там, де вiдчувається необхiднiсть. 
З наступного тижня у вашому життi пе-
редбачаються  важливi змiни, i все що 
вiдбувається, поступово до них пiдводить. У 
вихiднi придiлiть час будинку або вiдпочиньте 
з сiм’єю, щоб з понедiлка спокiйно 
зосередитися на роботi.
Сприятливi днi: 31, 1; несприятливi: немає.

ВОДОЛIЙ (21.01–19.02). 
Можливо, деякi з ваших 
зв’язкiв зараз пiддаються 
перегляду. Чекайте кульмiнацiї 
подiй у четвер. Не поспiшайте 

оцiнювати результати, особливо, якщо вони 
будуть для вас несподiваними. Згодом 
ви виявите для себе багато плюсiв у тих 
змiнах, якi вiдбулися. Перша половина тижня 
дасть вам можливiсть реалiзувати деякi з 
практичних iдей у своєму будинку. Друга 
половина сприятливiша для зовнiшнiх 
контактiв, поїздок, листування. Весь 
тиждень будьте уважнi до свого здоров’я i не 
допускайте перевантажень.
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 29.

Риби (20.02–20.03). У першiй 
половинi тижня вам варто 
зайнятися чимось конкретним. 
Зустрiчi, переговори будуть 
пiдпорядкованi матерiальним 
iнтересам. Зараз є сенс розра-
хуватися з боргами, зробити 

платежi, щоб з наступного тижня зайнятися 
чимось новим. Цiлком iмовiрно, що у четвер 
ви здiйсните щось для себе незвичайне i 
несподiване. Це цiкавий день, i в тому, що 
вiдбувається, ви зможете вловити мiстичний 
вiдтiнок. Вихiднi принесуть багато приємних 
вражень, особливо, якщо ви добре пiдберете 
компанiю для вiдпочинку.
Сприятливi днi: 30, 1; несприятливi: 4.

І от заходиш ти в супер маркеті до 
винного відділу й розумієш: так… не 
все ще в житті ти спробував, не все…

Існує два способи під креслити та-
лію:
1) прибрати живота;
2) відростити сідниці.

Хлопчик приходить до тата:
– Тату, у мене до тебе два питання.
– Так, синку, слухаю!
– Перше: чи можна менi бiльше ки-
шенькових грошей? I друге: чому нi?

– Слухай, нам вже по 30 рокiв. Варто 
замислитися про майбутнє, адже є 
цiлi, якi потiм буде дуже складно до-
сягти!
– Пропонуєш мiнералку на ранок 
вiдразу купити?
– Так!

– Чому ви запiзнилися на роботу?
– А чому ви зарплату затримуєте?
– Ну, врештi-решт, ви її отримуєте.
– Так i на роботу я, врештi-решт, 
прийшов!


